
LingVaria
Rok XX (2025) | 2 (40) | s. 361–379

Licencja: CC BY-NC-ND 4.0
http://orcid.org/0000-0001-7787-6383

BIBLIOGRAFIA „LINGVARIÓW” ZA LATA 2016–2025 (ROCZNIKI XI–XX)  
(oprac. Maciej Rak)

I. Zagadnienia ogólne 

1.	 Berdychowska Z., Komunikacja w przestrzeni miejskiej zmieniająca standardy zacho-
wania w dobie pandemii SARS-CoV-2, 2 (32), 2021.

2.	 Ciesek-Ślizowska B., Duda B., Sujkowska-Sobisz K., O (nie)widoczności prowadzącego 
spotkanie ze świadkiem historii – wstępna typologia ról inicjujących wywiady narracyj-
ne, 1 (29), 2020.

3.	 Czachur W., Wójcicka M., Pamięcioznawstwo lingwistyczne w ujęciu Wojciecha Chleb-
dy, 2 (36), 2023.

4.	 Czelakowska A., Polisemia systematyczna i współpredykacja, 2 (34), 2022.
5.	 Duda B., Ficek E., Idee i wartości w dyskursie wspomnieniowym powstańców warszaw-

skich (na materiale wywiadów z Archiwum Historii Mówionej Muzeum Powstania War-
szawskiego), 2 (38), 2024.

6.	 Garbacz P., Inskrypcja na grocie rozwadowskiej włóczni (KJ35): ik eruls czy ik erlas?, 
1 (21), 2016.

7.	 Garbacz P., The Indo-European family tree and its split – a report from the workshop The 
Indo-European family tree, 1 (25), 2018.

8.	 Głuszkowski M., Ile lingwistyki w slawistyce, ile slawistyki w lingwistyce?, 1 (23), 2017.
9.	 Głuszkowski M., Grupa-Dolińska M., Miaskowska A., W stronę frazeologii percepcyj-

nej. Badanie znajomości i oceny poprawności frazeologizmów u studentów kierunków 
społeczno-humanistycznych – uwagi wstępne, 1 (33), 2022.

10.	 Heliasz-Nowosielska C., Teoria działań komunikacyjnych o podstawach metapragma-
tycznych. Model percepcyjny, 1 (39), 2025.

11.	 Hlibowicka-Węglarz B., O „cudownych formacjach”, czyli rzecz o językach kreolskich, 
1 (25), 2018.

12.	 Hlibowicka-Węglarz B., Pidżyny i inne języki wehikularne, 1 (23), 2017.
13.	 Hlibowicka-Węglarz B., Struktura kreolskich form werbalnych, 2 (28), 2019.
14.	 Kapuścińska A., Zur Anwendung piktographischer Elemente in popkulturellen Kurztex-

ten am Beispiel des Herz-Piktogramms, 2 (34), 2022.
15.	 Kaszewski M., Opisy interiekcji w wybranych XIX-wiecznych słownikach języka polskie-

go, 1 (31), 2021.
16.	 Kiklewicz A., Metafory konceptualne: fenomeny umysłu czy konstrukty kognitywistycz-

ne? Cz. I, 2 (28), 2019.

^ LV 40 indb   361^ LV 40 indb   361 13 11 2025   10:40:3913 11 2025   10:40:39



362 BIBLIOGRAFIA „LINGVARIÓW” ZA LATA 2016–2025 (ROCZNIKI XI–XX)

17.	 Kiklewicz A., Metafory konceptualne: fenomeny umysłu czy konstrukty kognitywistycz-
ne? Cz. II, 1 (29), 2020.

18.	 Kiklewicz A., Negacja a pragmatyka: użycie operatora negacji nie w wypowiedziach per-
formatywnych, 2 (40), 2025.

19.	 Kiklewicz A., Nieokreśloność a kwantyfikacja: współdziałanie kategorii semantycznych, 
1 (23), 2017.

20.	 Kiklewicz A., Postmodernizm jako czynnik zmian we współczesnym językoznawstwie 
w aspekcie epistemicznym, społecznym i etycznym (przy uwzględnieniu innych nauk hu-
manistycznych). Cz. I, 1 (21), 2016.

21.	 Kiklewicz A., Postmodernizm jako czynnik zmian we współczesnym językoznawstwie 
w aspekcie epistemicznym, społecznym i etycznym (przy uwzględnieniu innych nauk hu-
manistycznych). Cz. II, 2 (22), 2016.

22.	 Kiklewicz A., Predykaty wyższego vs. pierwszego rzędu jako problem syntaktyczny, 
1 (37), 2024.

23.	 Kiklewicz A., Przybyszewski S., Estetyczne akty mowy jako przedmiot pragmalingwi
styki: status, funkcje, formy. Cz. I, 2 (32), 2021.

24.	 Kiklewicz A., Przybyszewski S., Estetyczne akty mowy jako przedmiot pragmalingwi
styki: status, funkcje, formy. Cz. II, 1 (33), 2022.

25.	 Kłosińska K., Mikro- i makrostruktura słownika neologizmów Obserwatorium Języko-
wego Uniwersytetu Warszawskiego, 2 (38), 2024.

26.	 Kominek A., Co wspólnego ma metafora z kłamstwem, żartem i udawaniem?, 2 (26), 
2018.

27.	 Kominek A., Myśliwski i Wittgenstein. Dwa traktaty o granicach języka, 2 (34), 2022.
28.	 Konefał E., Raz jeszcze o liczbie i formach jej reprezentacji symbolicznej, 2 (40), 2025.
29.	 Kotin M., Ontogenetyczny i filogenetyczny wymiar zmian językowych w zakresie grama-

tyki, 1 (35), 2023.
30.	 Kowalczyk J., Funkcjonalność pojęć temporalnych w dyskursie prawnym i urzędowym, 

1 (31), 2021.
31.	 Kowalski G., Kognitywne modele metafory wizualnej: teoria, metodologia, analizy, 

1 (33), 2022.
32.	 Krasowska A., Niezgodność i jej rozwiązanie. O humorystycznych puentach z perspekty-

wy językoznawczej, 2 (38), 2024.
33.	 Kraśnicka I., Frazeologia gestyczna – znaczenie gestu a znaczenie idiomu, 1 (37), 2024.
34.	 Łozowski P., W poszukiwaniu kontinuum gramatyki i leksyki: przykład gramatykaliza-

cji, 2 (28), 2019.
35.	 Majewska M., Językowo-kulturowy obraz męskości w  felietonach Tomasza Raczka, 

1 (27), 2019.
36.	 Niewiara A., Gra figurami pamięci zbiorowej w utworze artystycznym. Z zagadnień ling

wistyki pamięci, 1 (27), 2019.
37.	 Pajdzińska A., Baudouin de Courtenay  – prekursor nie tylko strukturalizmu, 2  (30), 

2020.
38.	 Pajdzińska A., Frazeologizm – nieoczywista jednostka języka, 2 (38), 2024.
39.	 Pędzich B., Wybrane problemy opisu neologizmów środowiskowych w słowniku Obser-

watorium Językowego Uniwersytetu Warszawskiego, 2 (38), 2024.
40.	 Płowens J., Charakterystyka wzajemnych powiązań tekstu z dyskursem, 1 (23), 2017.
41.	 Przybylska R., Kolokacje a analiza semantyczna wyrazu, 2 (30), 2020.

^ LV 40 indb   362^ LV 40 indb   362 13 11 2025   10:40:3913 11 2025   10:40:39



363BIBLIOGRAFIA „LINGVARIÓW” ZA LATA 2016–2025 (ROCZNIKI XI–XX)

42.	 Przybylska R., Sygnały metaforyczności w tekstach użytkowych – na przykładzie metafo-
ryki sportowej, 1 (35), 2023.

43.	 Pstrąg J., O (meta)retorycznej świadomości w przestrzeni medialnej, 1 (39), 2025.
44.	 Rybarski M., O różnicy między wielordzennymi złożeniami dwuczłonowymi i wieloczło-

nowymi, 1 (39), 2025.
45.	 Targońska J., Frazeologiczne ujęcie kolokacji Franza Josefa Hausmanna i możliwość jego 

adaptacji w języku polskim, 1 (37), 2024. 
46.	 Topolińska Z., Przyimki – ich miejsce w opisie gramatycznym, 2 (24), 2017.
47.	 Topolińska Z., ‘Transforma zdaniowa’ – próba interpretacji, 2 (26), 2018. 
48.	 Topolińska Z., Zaimki – uniwersalny system referencji, 1 (21), 2016.
49.	 Waszakowa K., Wieloaspektowość pojęcia konceptualizacji w gramatyce Ronalda Lan-

gackera (spojrzenie z perspektywy użytkownika terminologii kognitywnej), 1 (29), 2020. 
50.	 Winiarska J., Plakat jako przykład multimodalnego amalgamatu, 2 (22), 2016.
51.	 Witczak K.T., Etniczny charakter Epirotów i Macedończyków, 1 (25), 2018.
52.	 Witczak K.T., Hipoteza Witolda Mańczaka o ugrofińskim substracie w językach bałtyc

kich, 2 (28), 2019.
53.	 Witczak K.T., O kilku możliwych śladach duale tantum w  językach indoeuropejskich, 

2 (26), 2018.
54.	 Wojtak M., Genologia w lingwistyce – lingwistyka w genologii, 2 (36), 2023.
55.	 Zaucha J., Współ-powiedzenie… O funkcji wielokropka w języku ogólnym i w poezji Bo-

lesława Leśmiana, 1 (29), 2020.

II. Polszczyzna współczesna 

56.	 Alberski B., Cechy składniowe i semantyczne dotąd, 1 (25), 2018. 
57.	 Białek E., Koncept polskość w dyskursie dyplomatycznym, 1 (39), 2025. 
58.	 Bronk Z., Automat do odmiany i składania liczebników głównych, czyli o pewnej aplika-

cji internetowej, 1 (23), 2017.
59.	 Chlebda W., Pamięć o Żydach w wielkich słownikach języka polskiego. Rekonesans. Cz. I, 

1 (33), 2022.
60.	 Chlebda W., Pamięć o  Żydach w  wielkich słownikach języka polskiego. Rekonesans. 

Cz. II, 2 (34), 2022. 
61.	 Ciesek-Ślizowska B., Wilczek W., Środki wartościująco-emotywne pod adresem współ

obywateli w dyskursie sceptyków wobec szczepień przeciw COVID-19, 1 (39), 2025.
62.	 Citko M.B., Zmiany w stosowaniu przyimków z nazwą Ukraina na podstawie danych 

korpusowych, 2 (40), 2025.
63.	 Czelakowska A., Nazwy czynności i nazwy rezultatów czynności w derywacji semantycz-

nej, 2 (28), 2019.
64.	 Czelakowska A., Wiedza kulturowa a opis leksykograficzny w jednojęzycznym słowniku 

języka polskiego, 2 (24), 2017.
65.	 Czelakowska A., Zielona ściema. Zmiany struktury znaczeniowej wyrazu zielony w wy-

niku popularyzacji postaw prośrodowiskowych, 2 (40), 2025.
66.	 Czelakowska A., Kubicka E., Klubińska M., Słowniki przed sądem. Wykorzystanie dzieł 

leksykograficznych w orzeczeniach sądowych, 1 (21), 2016.

^ LV 40 indb   363^ LV 40 indb   363 13 11 2025   10:40:3913 11 2025   10:40:39



364 BIBLIOGRAFIA „LINGVARIÓW” ZA LATA 2016–2025 (ROCZNIKI XI–XX)

67.	 Danielewiczowa M., Co powiem, kiedy powiem nie powiem? Przyczynek do opisu idio-
matyki metatekstowej, 2 (26), 2018.

68.	 Danielewiczowa M., Coś innego to coś innego niż co innego. O tym i rzeczach podob-
nych, 1 (31), 2021.

69.	 Danielewiczowa M., Osobiście w zdaniu i w strukturze tematyczno-rematycznej wypo-
wiedzenia, 1 (33), 2022.

70.	 Danielewiczowa M., Duraj-Nowosielska I., Polski bezokolicznik celu przy czasownikach 
ruchu, 1 (35), 2023.

71.	 Długosz N., Co kryje w sobie koronaparty? Językowy obraz pandemicznej uciechy wśród 
polskiej młodzieży studenckiej (na podstawie danych eksperymentalnych), 1 (35), 2023.

72.	 Długosz N., O dyfuzji semantycznej w tekstach dziennikarskich na przykładzie wybra-
nych polskich compositów z pierwszym obcym komponentem, 2 (22), 2016. 

73.	 Doboszyńska-Markiewicz K., Metaprzymiotnikowe linguistic hedges istny, prawdziwy, 
swoisty – kilka uwag o ich statusie semantyczno-składniowym, 2 (26), 2018.

74.	 Dobrowolska-Pigoń M., Znaczenie przymiotnika żałosny w świetle kognitywnej seman-
tyki uczuć, 2 (40), 2025.

75.	 Dróżdż-Łuszczyk K., Kilka pytań o samotną matkę i samodzielną matkę i ich opis lek-
sykograficzny, 1 (37), 2024.

76.	 Dróżdż-Łuszczyk K., Problemy z  interpretacją fonologiczną postpalatalnych głosek 
zwarto-wybuchowych, 2 (36), 2023.

77.	 Dunaj B., Badania polszczyzny krakowskiej – przeszłość i teraźniejszość, 1 (27), 2019.
78.	 Fałowski A., Ile jest słów pochodzenia ukraińskiego we współczesnej polszczyźnie ogól-

nej?, 1 (35), 2023.
79.	 Fijałkowska W., Czy derywaty prefiksalne wymienne wyrażają intensywność?, 2  (22), 

2016. 
80.	 Gasz A., Nowa (stara) frazeologia w SMS-ach widzów Szkła kontaktowego, 2 (34), 2022. 
81.	 Górski R.L., Dystrybucja wykładnika stopnia wyższego -sz-/-ejsz-, 2 (38), 2024.
82.	 Grochowski M., Ewolucja kryteriów podziału gramatycznego leksemów (relatory a spój-

niki), 2 (30), 2020.
83.	 Grochowski M., Funkcje składniowe przymiotnika ostatni, 2 (40), 2025.
84.	 Grochowski M., Okazjonalność przymiotników temporalnych w języku polskim, 1 (37), 

2024.
85.	 Grochowski M., Poszczególne wśród operatorów kwantyfikacji, 2 (22), 2016.
86.	 Grzeszczak M., Językowy obraz demokracji w polszczyźnie, 2 (34), 2022.
87.	 Hrabia M., No nie mów! Słownik pragmatemów?! Rozważania nad leksykograficznym 

opisem wyrażeń pragmatycznych w  ujęciu kontrastywnym (na przykładzie polskich 
ekwiwalentów francuskiego pragmatemu Tu m’en diras tant!), 1 (33), 2022. 

88.	 Ignatowicz-Skowrońska J., Pochodzenie i przeobrażenia formalno-semantyczne zwrotu 
być, znaleźć się w kropce w polszczyźnie, 1 (39), 2025. 

89.	 Ignatowicz-Skowrońska J., Polskie frazeologizmy pochodne od biblijnej frazy Łatwiej 
wielbłądowi przejść przez ucho igielne niż bogaczowi wejść do królestwa niebieskiego, 
2 (36), 2023.

90.	 Jadacka H., Czy opis synchroniczny systemu słowotwórczego polszczyzny jest kompletny?, 
2 (30), 2020. 

91.	 Jadacka H., Ewolucja zakresu pojęciowego niesufiksalnych technik słowotwórczych, 
1 (23), 2017.

^ LV 40 indb   364^ LV 40 indb   364 13 11 2025   10:40:3913 11 2025   10:40:39



365BIBLIOGRAFIA „LINGVARIÓW” ZA LATA 2016–2025 (ROCZNIKI XI–XX)

92.	 Jaskuła K., Uwagi o elizji spółgłosek wargowych we współczesnej polszczyźnie mediów, 
1 (25), 2018.

93.	 Kawamoto Y., Przejście na ty jako demokratyzacja w języku polskim. Analiza danych 
ankietowych, 2 (34), 2022.

94.	 Kleszczowa K., Kategoria jednokrotności w polskich czasownikach, 2 (30), 2020.
95.	 Kosek I., Jednostka czy właściwość tekstu? O pewnych układach z przymiotnikiem inny, 

1 (39), 2025. 
96.	 Kosek I., O jednej z jednostek kompletny, 1 (27), 2019.
97.	 Kosek I., Odproprialny czy odapelatywny? – problemy opisu motywacji związków fraze-

ologicznych z nazwą własną, 2 (36), 2023.
98.	 Kosek I., Przybyszewski S., O liczyć się z każdym groszem w kontekście problemu wy-

różniania jednostek leksykalnych, 1 (21), 2016.
99.	 Kruk D., Analiza semantyczna wybranych jednostek języka związanych z wydawaniem 

pieniędzy, 1 (37), 2024.
100.	 Kubicka E., Czy mówiąc prostszym językiem, mówimy prościej? Formalnie narzędniko-

we frazy charakteryzujące mówienie, 1 (25), 2018.
101.	 Kubicka E., Jak mówimy, jakoś mówiąc? Formalne i  semantyczne właściwości adwer-

bialnych uzupełnień quasi-imiesłowowego mówiąc, 1 (23), 2017.
102.	 Kudła M., W Ukrainie czy na Ukrainie? O połączeniach przyimków z toponimami w ję-

zyku polskim z perspektywy historycznej i kognitywnej, 2 (38), 2024.
103.	 Kurek H., Frekwencja a przemiany współczesnej normy wymawianiowej (w świetle dys-

kusji na temat NRSF Witolda Mańczaka), 1 (21), 2016.
104.	 Kurek H., Zanikanie odmiany liczebników głównych jako przykład zmian we fleksji no-

minalnej współczesnej polszczyzny, 2 (38), 2024.
105.	 Lewaszkiewicz T., Problem utożsamiania liczby porządkowej z rangą w polskich słowni-

kach frekwencyjnych, 2 (38), 2024.
106.	 Ławrynow D., Kreowanie negatywnego obrazu instytucji religijnych w polskojęzycznej 

propagandzie radzieckiej okresu międzywojennego (na podstawie czasopisma „Bezboż-
nik Wojujący”), 2 (34), 2022.

107.	 Majewska-Tworek A., Zaśko-Zielińska M., Funkcje wyrazów o postaci jakby w nieofi-
cjalnych i  oficjalnych wypowiedziach mówionych. Na podstawie badań korpusowych, 
1 (29), 2020.

108.	 Mazur R., O poprawności językowej tekstów generowanych przez SI na przykładzie Cha-
tuGPT, 1 (37), 2024.

109.	 Mazur R., Telewizyjne orędzie do narodu jako narzędzie komunikacji kryzysowej, 1 (31), 
2021.

110.	 Mazur R., Wojna rosyjsko-ukraińska w polskim dyskursie politycznym na Twitterze – 
metody ilościowej analizy treści, 2 (40), 2025.

111.	 Młynarczyk E., Frazematyczny potencjał połączenia wyrazowego bieda z  nędzą we 
współczesnej polszczyźnie, 2 (32), 2021.

112.	 Muryc J., Język polski w krajobrazie językowym Ostrawy, 2 (38), 2024.
113.	 Mycawka M., Formacje z sufiksem -s typu normals, terytorials, totals, 1 (29), 2020.
114.	 Naruszewicz-Duchlińska A., „W naszym timie…” – kilka uwag o socjolekcie korporacyj-

nym, 2 (22), 2016. 
115.	 Nowosad-Bakalarczyk M., Kłopoty z kategoryzacją polskich pluraliów tantum, 2 (38), 

2024.

^ LV 40 indb   365^ LV 40 indb   365 13 11 2025   10:40:3913 11 2025   10:40:39



366 BIBLIOGRAFIA „LINGVARIÓW” ZA LATA 2016–2025 (ROCZNIKI XI–XX)

116.	 Przybylska R., Motywacja nazw lokali gastronomicznych  – na przykładzie Krakowa, 
2 (40), 2025.

117.	 Pstrąg J., Pozytywna autoprezentacja jako sposób uwiarygodnienia własnej osoby, 2 (32), 
2021.

118.	 Rudnicka E., Kategoria stylu w badaniach metaleksykograficznych, 2 (24), 2017. 
119.	 Sikora K., Żydy i psy w stadionowym języku nienawiści, 1 (27), 2019.
120.	 Siudzińska N., Problemy z  interpretacją fonologiczną samogłosek nosowych w  języku 

polskim, 2 (36), 2023.
121.	 Szamryk K.K., Stylizacja na język warszawskich blokersów w  kreskówce Blok ekipa, 

1 (35), 2023. 
122.	 Szczepaniak J., Wartościowanie jako praktyka komunikacyjna (na przykładzie tekstów 

prasowych z dziedziny gospodarki i ekonomii), 2 (24), 2017.
123.	 Śleziak M., Miejsce hasła i sloganu w komunikowaniu politycznym, 2 (32), 2021.
124.	 Wasiuta S., Przysłowie jako jednostka języka (w  perspektywie tekstologii integralnej), 

2 (22), 2016. 
125.	 Winiarska J., Czy idąc prosto przed siebie, nie można zajść daleko? Schematy wyobraże-

niowe a konstrukcje aforystyczne, 2 (32), 2021.
126.	 Witkowska P., Cechy słowotwórcze czasowników oznaczających zmianę pozycji ciała 

względem osi ciała, 2 (22), 2016.
127.	 Wołk M., ‘Dziwność’ a  problem oceny (na przykładzie przymiotnika dziwny), 1  (25), 

2018.
128.	 Wołk M., O referencji innych, 2 (32), 2021.
129.	 Wołk M., O znaczeniu przymiotnika nieszczęsny we współczesnej polszczyźnie, 1 (29), 

2020.
130.	 Wołoszyn J., Kieraś W., Woliński M., Sieć powiązań derywacyjnych na materiale Słow-

nika gramatycznego języka polskiego. Propozycja klasyfikacji, 2 (36), 2023.
131.	 Wysocka A., Prozodia, semantyka, styl – o hierarchii poziomów ekwiwalencji w tłuma-

czeniu piosenki kabaretowej (studium przypadku: polskojęzyczne warianty Money… 
Freda Ebba), 2 (32), 2021. 

132.	 Zabawa M., O coming oucie i wyrażeniach pokrewnych w polszczyźnie, 2 (32), 2021.
133.	 Zaucha J., Jednostki apelatywne. W poszukiwaniu wyróżnika, 1 (21), 2016.
134.	 Żabowska M., Niedookreślenie, dekonkretyzacja i zmienne językowe – o quasi-tautolo-

gicznych układach typu ten i ten, to i to, tak a tak, 1 (23), 2017.
135.	 Żebrowska-Mazur B., O wartościujących etykietach językowych używanych względem 

małych dzieci, 1 (37), 2024.
136.	 Żmigrodzki P., Słownictwo XXI-wieczne w Wielkim słowniku języka polskiego PAN – 

zasób i charakterystyka ogólna, 2 (40), 2025.

III. Polszczyzna historyczna 

137.	 Adamiec D., Gruszczyński W., Majdak M., Żółtak M., Barokowa polszczyzna w inter-
necie, czyli Elektroniczny słownik języka polskiego XVII i XVIII wieku, 1 (35), 2023. 

138.	 Batko-Tokarz B., O guście ze smakiem – czyli kiedy i dlaczego wyraz gust utracił w pol-
szczyźnie znaczenie zmysłowe, 1 (35), 2023.

^ LV 40 indb   366^ LV 40 indb   366 13 11 2025   10:40:3913 11 2025   10:40:39



367BIBLIOGRAFIA „LINGVARIÓW” ZA LATA 2016–2025 (ROCZNIKI XI–XX)

139.	 Deskur A., Oralność czy mówioność? O śladach mowy w tekstach staropolskich, 1 (31), 
2021.

140.	 Deskur A., Nowak-Pasterska E., Rojszczak-Robińska D., Stelmach W., Wismont M., 
Zalejarz K., Ziółkowska O., Anotacja gramatyczna tekstu staropolskiego  – problemy 
i wyzwania, 2 (34), 2022.

141.	 Dunaj B., Mycawka M., O labializacji w języku polskim, 2 (36), 2023.
142.	 Fałowski A., W sprawie najdawniejszych zapożyczeń wschodniosłowiańskich w języku 

polskim, 2 (22), 2016.
143.	 German J., Latynizmy czasownikowe w staropolszczyźnie, 2 (36), 2023.
144.	 Gozdek M., Woźniak E., Słownictwo religijne a reformacja. Głos w dyskusji nad konfe-

syjnym zróżnicowaniem polskiej leksyki w XVI w., 1 (35), 2023.
145.	 Janowska A., Problemy opisu staropolskiej derywacji czasownikowej, 1 (29), 2020.
146.	 Klapper M., Bolesław Erzepki jako wydawca zabytków staropolskiej leksykografii  – 

na przykładzie Przyczynków do średniowiecznego słownictwa polskiego cz. 1 (1908), 
2 (26), 2018. 

147.	 Klimek-Grądzka J., Umieranie i  śmierć w  polskojęzycznych drukach prawosławnych 
z kręgu Akademii Mohylańskiej, 1 (35), 2023.

148.	 Koziara S., Przybylska R., Gość czy obcy? Od przekazu ewangelicznego (Mt 25, 31–46) do 
polskich przekładów biblijnych. Problemy ekwiwalencji, 2 (24), 2017. 

149.	 Krótki Z., Polskie leksemy o rdzeniu nędz-/nud-, 1 (21), 2016.
150.	 Kurdyła T., Rzeczownikowe formacje z pół- w ujęciu historycznym (na materiale słowni-

kowym), 1 (33), 2022. 
151.	 Kuźmicki M., O pewnej osobliwości w wydaniu kaliskich rot sądowych, która może stać 

się przestrogą dla badaczy oraz edytorów tekstów dawnych, 1 (31), 2021.
152.	 Kuźmicki M., Mika T., Nie tylko Bulla gnieźnieńska. O znaczeniu dokumentu funda-

cyjnego Zbyluta (1153) dla polskich badań historycznojęzykowych. Cz. II: Relacje między 
przekazami, 1 (33), 2022. 

153.	 Kuźmicki M., Mika T., Nie tylko Bulla gnieźnieńska. O znaczeniu dokumentu funda-
cyjnego Zbyluta (1153) dla polskich badań historycznojęzykowych. Cz. III: W stronę tran-
skrypcji, 2 (36), 2023. 

154.	 Lenartowicz-Zagrodna A., O  sposobie konstruowania haseł w  dawnych słownikach 
przekładowych (na przykładzie prac Łukasza Brzezwickiego), 1 (25), 2018. 

155.	 Łapa R., Słoboda A., Językowe wykładniki intencji prawodawcy w Kodeksie Działyń-
skich, 1 (31), 2021.

156.	 Łaziński M., Górski R.L., Woźniak M., Korpus XIX  w. Uniwersytetu Warszawskiego 
i IJP PAN, 1 (35), 2023.

157.	 Łuczyński M., Gdzie walczył i jak miał na imię brat Mieszka I?, 2 (22), 2016.
158.	 Maćkowiak K., Rola zbiorowej świadomości językowej w badaniach z zakresu stylistyki 

historycznej, 2 (28), 2019.
159.	 Masłej D., Głos w dyskusji o tekście staropolskim. Znad kanonów mszy św., 2 (24), 2017.
160.	 Masłej D., Konstrukcja objaśniająca rozumiej w staropolskich tekstach z kodeksu Waw-

rzyńca z Łaska, 1 (31), 2021.
161.	 Masłej D., O potrzebie zastosowania terminu wernakularyzacja w polskich badaniach 

historycznojęzykowych, 1 (25), 2018. 
162.	 Masłej D., Mika T., Glosy jako integralny składnik średniowiecznego tekstu. W poszuki-

waniu adekwatnych procedur badawczych, 1 (29), 2020.

^ LV 40 indb   367^ LV 40 indb   367 13 11 2025   10:40:3913 11 2025   10:40:39



368 BIBLIOGRAFIA „LINGVARIÓW” ZA LATA 2016–2025 (ROCZNIKI XI–XX)

163.	 Miakiszew W., O przyczynach dwóch ornitologicznych nieporozumień w tekście Kroniki 
wszytkiego świata Marcina Bielskiego, 1 (37), 2024.

164.	 Mika T., Nie tylko Bulla gnieźnieńska. O znaczeniu dokumentu fundacyjnego Zbyluta 
(1153) dla polskich badań historycznojęzykowych. Cz. I: Obiekt badań, 1 (31), 2021.

165.	 Pastuch M., O rozwoju dyskursywnej funkcji form rozkazujących (na przykładzie słu-
chaj), 2 (34), 2022. 

166.	 Pastuch M., Mitrenga B., Wąsińska K., Anotacja socjolingwistyczna w Korpusie daw-
nych polskich tekstów dramatycznych (1772–1939), 1 (37), 2024. 

167.	 Pietrzak M., „Malowanie słowem” – o stylu sprawozdań Henryka Sienkiewicza z wystaw 
malarskich, 1 (21), 2016.

168.	 Przęczek-Kisielak S., Fleksja rzeczownika w  małopolskich rotach przysiąg sądowych. 
Roty środkowomałopolskie – deklinacje męska i nijaka, 2 (38), 2024.

169.	 Przęczek-Kisielak S., Właściwości językowe taks wojewodzińskich dla piekarzy krakow-
skich z lat 1573–1630, 2 (40), 2025.

170.	 Raszewska-Żurek B., O  wybranych archaizmach w  polskiej leksyce ludycznej, 1  (37), 
2024.

171.	 Rojszczak-Robińska D., O kształtowaniu się staropolskiej formuły Jakoby rzekł, 1 (31), 
2021.

172.	 Rojszczak-Robińska D., Wismont M., Zalejarz K., Deskur A., Nowak-Pasterska E., Spe-
cyfika staropolszczyzny a anotacja gramatyczna. O potrzebie nowych wartości kategorii, 
1 (35), 2023. 

173.	 Sicińska K., Formuła wyrażania szacunku w strukturze osiemnastowiecznego listu pol-
skiego, 2 (28), 2019. 

174.	 Sobotka P., Żabowska M., Wyodrębnianie, dekodowanie i  klasyfikacja historycznych 
jednostek języka, 2 (24), 2017.

175.	 Stelmach W., Szeregi składniowe w  staropolskich apokryfach Starego i  Nowego Testa-
mentu (na przykładzie Historyi barzo cudnej o stworzeniu nieba i ziemie i Rozmyślania 
przemyskiego), 1 (31), 2021.

176.	 Stelmach W., Wismont M., Zalejarz K., Nowak-Pasterska E., Rojszczak-Robińska D., 
Specyfika staropolszczyzny a  anotacja gramatyczna. Kategorie czasu i  trybu, 2  (36), 
2023.

177.	 Tutak K., Funkcje dwukropka w polskich opracowaniach normatywnych dotyczących in-
terpunkcji (1770–1935), 2 (24), 2017.

178.	 Tutak K., Instancje nadawczo-odbiorcze w  traktatach stawiarskich z  XVI i  XVII  w., 
2 (30), 2020.

179.	 Tutak K., Tekstowe funkcje dwukropka – na przykładzie Dziejów w Koronie Polskiej 
Łukasza Górnickiego, 1 (23), 2017.

180.	 Waśkowski K., Grzeczność językowa w listach Katarzyny Smreczyńskiej do syna Włady-
sława Orkana, 1 (39), 2025.

181.	 Wismont M., Zalejarz K., Nowak-Pasterska E., Rojszczak-Robińska D., Specyfika staro-
polszczyzny a anotacja gramatyczna. O lematyzacji tekstu staropolskiego, 1 (37), 2024. 

182.	 Woźniak E., Czego Zenon Klemensiewicz nie napisał o języku polskim w dwudziestole-
ciu międzywojennym, czyli dlaczego potrzebne jest nowe opracowanie dziejów polszczy-
zny w latach 1918–1939, 2 (28), 2019.

183.	 Woźniak E., Granice historii języka, 1 (37), 2024.
184.	 Woźniak E., Losy posłanki w języku polskim, 2 (40), 2025.

^ LV 40 indb   368^ LV 40 indb   368 13 11 2025   10:40:3913 11 2025   10:40:39



369BIBLIOGRAFIA „LINGVARIÓW” ZA LATA 2016–2025 (ROCZNIKI XI–XX)

185.	 Woźniak E., Od dzieci z nieprawego łoża do dzieci nieślubnych. Z dziejów polskiej ter-
minologii prawnej, 1 (23), 2017.

186.	 Zajda A., Nieliterackie źródła do dziejów słownictwa polskiego (do XVIII w.). Cz. I, 1 (21), 
2016.

187.	 Zajda A., Nieliterackie źródła do dziejów słownictwa polskiego (do XVIII  w.). Cz. II, 
2 (22), 2016.

188.	 Ziółkowska O., Staropolski imiesłów czynny jako predykatywny atrybut, 1 (31), 2021.
189.	 Ziółkowska O., Deskur A., Nowak-Pasterska E., Rojszczak-Robińska D., Wismont M., 

Zalejarz K., Specyfika staropolszczyzny a anotacja gramatyczna. Czym było dawne się?, 
2 (40), 2025.

IV. Etymologia 

190.	 Fałowski A., Z etymologii polskiej: baka, baki, 1 (39), 2025.
191.	 Fałowski A., Hojsak W., Z etymologii łemkowskich. Cz. I, 1 (25), 2018.
192.	 Fałowski A., Hojsak W., Z etymologii łemkowskich. Cz. II, 2 (26), 2018.
193.	 Fałowski A., Hojsak W., Z etymologii łemkowskich. Cz. III, 1 (27), 2019.
194.	 Fałowski A., Hojsak W., Z etymologii łemkowskich. Cz. IV, 2 (28), 2019.
195.	 Fałowski A., Hojsak W., Z etymologii łemkowskich. Cz. V, 1 (29), 2020.
196.	 Fałowski A., Hojsak W., Z etymologii łemkowskich. Cz. VI, 1 (31), 2021.
197.	 Kaczyńska E., Witczak K.T., Poźnolakońska nazwa rzepy, 1 (27), 2019.
198.	 Králik Ľ., Notulae etymologicae Lemkovianae, 2 (34), 2022. 
199.	 Kregždys R., On the origin of Pol. dial. kautek ‘dwarf ’, G dial. (EPr.) Kautke ‘ditto’, 

2 (32), 2021. 
200.	Kregždys R., On the origin of toponym Rajgród, 1 (37), 2024.
201.	 Ostrowski N., Dlaczego Bałtowie i  Słowianie liczyli pokrewieństwo w  kolanach, czyli 

o etymologii słow. kolěno ‘kolano; ród’ i lit. kẽlis ‘kolano; ród’, 1 (29), 2020.
202.	Pyts T., Deutsche Appellativa Zur Bezeichnung Von Metallgiessern Im Spiegel Polnischer, 

Ukrainischer Und Weissrussischer Sprachdenkmäler, 1 (35), 2023. 
203.	 Stachowski M., Polskie pantałyk i jego wschodniosłowiańskie, słowackie i morawskie od-

powiedniki – uwagi o pochodzeniu, 2 (24), 2017.
204.	Witczak K.T., Łacińskie lōrum w świetle etymologii, 2 (24), 2017.

V. Dialektologia 

205.	 Bogocz I., „Jak oni mówią?”, czyli próba interpretacji języka Polaków na Zaolziu, 2 (22), 
2016.

206.	Bogocz I., Východolašská nářečí versus gwara zachodniocieszyńska, czyli dialektologicz-
na wojna o Zaolzie, 2 (24), 2017.

207.	 Bortliczek M., Bogoczová I., Amatorskie promowanie gwary cieszyńskiej (wybrane for-
my, strategie, rozwiązania), 2 (36), 2023.

208.	Buława M., Gwarowe nazwy roślin derywowane semantycznie od nazw chorób, 2 (36), 
2023.

^ LV 40 indb   369^ LV 40 indb   369 13 11 2025   10:40:3913 11 2025   10:40:39



370 BIBLIOGRAFIA „LINGVARIÓW” ZA LATA 2016–2025 (ROCZNIKI XI–XX)

209.	Buława M., Nazwy chorób epidemicznych w przeklęciach gwarowych, 2 (22), 2016.
210.	 Czarnecka K., Dzięgiel E., Kravchuk A., Nazwa „mowa chachłacka” w  relacjach po-

wojennych przesiedleńców ze Wschodu zamieszkałych w  zachodniej Polsce, 2  (36),  
2023.

211.	 Garczyńska J., Wpływ wieku i płci na realizację samogłosek [i], [y] w gwarze Mazowsza 
bliższego, 1 (33), 2022.

212.	 Grochola-Szczepanek H., Warianty morfologiczne czasownika być w mowie mieszkań-
ców Spisza na podstawie danych korpusowych, 1 (29), 2020.

213.	 Grochola-Szczepanek H., Górski R.L., von Waldenfels R., Woźniak M., Korpus języka 
mówionego mieszkańców Spisza, 1 (27), 2019.

214.	 Hentschel G., Obserwacje dotyczące rozpowszechnienia germanizmów leksykalnych we 
współczesnym regiolekcie śląskim, 1 (27), 2019.

215.	 Jankowiak M., Polonizmy leksykalne w gwarach białoruskich na Litwie (rejon orański), 
1 (25), 2018. 

216.	 Jankowiak M., Relikty polszczyzny północnokresowej na rubieżach dawnej Rzeczypo-
spolitej (południowe ziemie obwodu pskowskiego). Cz. I, 1 (27), 2019.

217.	 Jankowiak M., Relikty polszczyzny północnokresowej na rubieżach dawnej Rzeczypo-
spolitej (południowe ziemie obwodu pskowskiego). Cz. II, 2 (28), 2019.

218.	 Jaros I., Zgniłe czy zgnite jabłko? Czyli o pewnej tendencji słowotwórczej w polskich gwa-
rach i jej konsekwencjach, 2 (26), 2018.

219.	 Karaś H., Czasownik knysić i jego derywaty prefiksalne w gwarze okolic Biecza na Pogó-
rzu na tle innych gwar, 2 (40), 2025.

220.	Karaś H., Rola słowników opracowanych przez autochtonów w  dokumentacji leksyki 
gwarowej, 2 (36), 2023. 

221.	 Kołatka K., Z badań nad słownictwem kulinarnym Krajny – eintopf, 2 (38), 2024.
222.	 Konczewska K., Etnograficzne materiały archiwalne jako źródło badań pogranicznych 

gwar przejściowych, 2 (38), 2024.
223.	 Konczewska K., Słownictwo związane z obróbką lnu i tkactwem w gwarach Grodzień-

szczyzny na tle gwar podlaskich, 2 (24), 2017.
224.	Kucharzyk R., Intensiwa typu orobić się w gwarze jednej wsi małopolskiej, 2 (34), 2022. 
225.	 Kurdyła T., O wybranych zaimkach gwarowych z Polski południowo-wschodniej (przy-

czynek), 1 (31), 2021.
226.	 Kurdyła T., Zagadnienie motywacji w gniazdowym opisie słowotwórstwa gwarowego (na 

przykładzie gwary orawskiej), 2 (30), 2020.
227.	 Kurek H., Obraz społeczności wiejskiej zakrzepły w nazwach synów i  córek. Tradycja 

i zmiana (na przykładzie wsi poddukielskich w Beskidzie Niskim), 2 (30), 2020. 
228.	 Labocha J., Zaolziańska wspólnota w trosce o tożsamość językową i kulturową, 1 (35), 

2023.
229.	 Mączyński M., Gwarowe nazwy kobiet z sufiksem -ula, 1 (31), 2021. 
230.	 Ochmann D., Fałszywe regionalizmy – leksyka regionalna na nowo odczytana, 2 (26), 

2018.
231.	 Okoniowa J., Losy projektu Wielkiego słownika gwary podhalańskiej, 2 (22), 2016.
232.	 Osiewicz M., Cechy dialektyczne Szczytu dusznego z  1528  r. (modlitewnik Olbrachta 

Gasztołda), 1 (29), 2020.
233.	 Przymuszała L., Klapać na pyszczysku, czyli o śląskiej leksyce i  frazeologii dotyczącej 

mówienia, 1 (27), 2019.

^ LV 40 indb   370^ LV 40 indb   370 13 11 2025   10:40:3913 11 2025   10:40:39



371BIBLIOGRAFIA „LINGVARIÓW” ZA LATA 2016–2025 (ROCZNIKI XI–XX)

234.	 Reichan J., Wyrazy z formantem -acja w gwarach polskich na tle historycznojęzykowym, 
1 (23), 2017.

235.	 Sawaniewska-Mochowa Z., Siewert-Kowalkowska K., Germanizmy emotywno-ocenia-
jące w gwarach kujawskich: nazwy osób, 2 (32), 2021.

236.	 Sikora K., Gwarowe dopowiedzenie juści / a juści jako przykład leksykalizacji dawnych 
struktur składniowych, 2 (38), 2024.

237.	 Tołstojowa S.M., Język i kultura polskich górali, 1 (27), 2019.
238.	 Wełpa-Siudek A., O  frazematyce w  Słowniku warmińskim Wiktora Steffena, 2  (34), 

2022. 
239.	 Wysoczański W., Obmowa, obmawianie, oczernianie w polskich gwarach, 1 (39), 2025.

VI. Socjolingwistyka 

240.	Dzięgiel E., Odmiany terytorialne i społeczne współczesnego języka polskiego na Ukrai-
nie, 2 (24), 2017. 

241.	 Głuszkowski M., Całościowe badania społeczności językowych, 1 (25), 2018.
242.	Kominek A., „Mówienie za kimś” jako język bez komunikacji, 2 (30), 2020.
243.	 Konczewska K., Szlachta grodzieńska na początku XXI w. – język i  tożsamość. Zarys 

problematyki, 1 (27), 2019.
244.	Mańczak-Wohlfeld E., Polityka językowa w Polsce a wpływ języka angielskiego na pol-

szczyznę, 2 (30), 2020.
245.	 Sagan-Bielawa M., Język jako element świadomości społecznej (na przykładzie Polski po 

1918 roku), 2 (24), 2017.
246.	Winiarska J., Niechciani obcy – imigranci w świetle komentarzy internetowych, 2 (30), 

2020.

VII. Etnolingwistyka 

247.	 Batko-Tokarz B., O warzywnych określeniach ludzi głupich i zachowujących się niekul-
turalnie. Przyczynek do językowo-kulturowego obrazu warzyw w  polszczyźnie, 1  (39), 
2025.

248.	Chlebda W., O  wyzwaniach i  zadaniach pamięcioznawstwa lingwistycznego, 2  (28), 
2019.

249.	 Kielak O., Końska mięta (Mentha arvensis), kobyli szczaw (Rumex obtusifolius) i krowi 
mlecz (Taraxacum officinale). O nazwach zwierząt domowych w ludowych fitonimach, 
2 (32), 2021.

250.	 Kielak O., Zwierzęta domowe w trzech modelach ludowego opisu świata, 1 (27), 2019.
251.	 Ławrynow D., Językowy i tekstowy obraz Mazura na podstawie twórczości Stefana Ru-

danskiego, 1 (31), 2021.
252.	 Masłowska E., Sakralne i ludyczne symbole szczygła w języku i kulturze, 1 (33), 2022.
253.	 Masłowska E., Zaprzedać duszę diabłu – reprodukowalność mitu we frazematyce z pol-

skiego obszaru gwarowego i języka potocznego w kontekście kultury tradycyjnej, 2 (32), 
2021.

^ LV 40 indb   371^ LV 40 indb   371 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



372 BIBLIOGRAFIA „LINGVARIÓW” ZA LATA 2016–2025 (ROCZNIKI XI–XX)

254.	 Nepop-Aidachych L., Werbalne przejawy wzajemnego oddziaływania florystycznego 
i animalistycznego kodów konceptualnych w języku polskim, 1 (39), 2025.

255.	 Niebrzegowska-Bartmińska S., A czy to ja kalika, czy nie mom konika? (Nie)sprawność 
w świetle erotyku ludowego, 2 (28), 2019.

256.	 Niebrzegowska-Bartmińska S., Gatunkowe uwarunkowania znaczeń symbolicznych, 
2 (22), 2016.

257.	 Niebrzegowska-Bartmińska S., Ile ojca, ile matki jest w polskiej ojczyźnie? Jeszcze raz 
o roli danych etymologicznych w rekonstrukcji językowego obrazu świata, 1 (37), 2024.

258.	 Niebrzegowska-Bartmińska S., Kalinowym mostem chodziłam, kalinowe serce zgu-
biłam. Kontynuacje i transformacje motywów ludowych w tekstach literackich, 2 (36), 
2023.

259.	 Niebrzegowska-Bartmińska S., Ojczyzna, ale jaka? Profilowanie konceptu ojczyzny 
w polskich dyskursach publicznych, 2 (40), 2025.

260.	Niewiara A., Aksjologiczna wartość hymnów państwowych Słowian w ujęciu porównaw-
czym, 1 (33), 2022. 

261.	 Niewiara A., Słowa klucze kultury jako nazwy pojęć wyrazistych o  wysokim stopniu 
utrwalenia a zagadnienia synonimii leksykalnej, 1 (23), 2017.

262.	 Niewiara A., Trójwymiarowa etnolingwistyczna mapa Mińszczyzny w antroponimach 
literackich Sergiusza Piaseckiego, 2 (40), 2025.

263.	 Popławski E., Na Nowy Rok przybywa dnia na kurzy krok, a na Trzy Króle na owczy 
skok. Nazwy miar wydłużającego się dnia utrwalone w przysłowiach polskich, 2 (38), 
2024.

264.	Prorok K., Polisemia i synonimia w rekonstrukcji językowego obrazu ostu w polskiej tra-
dycji ludowej, 2 (28), 2019.

265.	 Prorok K., Wziął braciszek strzelbiczkę, trafił myśliweczka w główeczkę… O (nie)kon-
wencjonalnych użyciach zdrobnień w polskich pieśniach ludowych, 1 (25), 2018.

266.	Przymuszała L., „Rozkosz dla zmysłów”, czyli język kart dań, 1 (31), 2021.
267.	 Rak M., „Czwarta piramida” Jana Karłowicza. Kartoteka pierwszego w dziejach polskiej 

nauki słownika etnolingwistycznego, 2 (26), 2018.
268.	 Sawaniewska-Mochowa Z., Kasner M., Wariancje semantyczne pojęcia kołtuna w wy-

branych tekstach kultury polskiej i litewskiej, 1 (29), 2020.
269.	Szadura J., Zagadka bratka. Nazwa jako narzędzie językowego porządkowania świata, 

1 (27), 2019.
270.	 Wasiuta S., Etnolingwistyka kognitywna  – w  stronę integralnego opisu języka, 2  (36), 

2023.
271.	 Wasiuta S., Przysłowie Diabeł tkwi w szczegółach we współczesnej polszczyźnie. Reto-

ryczność, mistyfikacja, stereotyp, 1 (21), 2016.

VIII. Onomastyka 

272.	 Burska K., Nawiązanie do świata przyrody w  propozycjach nazewniczych restauracji 
w łódzkim Orientarium, 2 (36), 2023.

273.	 Chernysh T., Yermolenko S., Warsaw and Kyiv Lodging Establishment Names of the 
Early 20th Cent., 1 (35), 2023. 

^ LV 40 indb   372^ LV 40 indb   372 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



373BIBLIOGRAFIA „LINGVARIÓW” ZA LATA 2016–2025 (ROCZNIKI XI–XX)

274.	 Jabłońska M., Prestiż nazw obiektów handlowych i usługowych, 2 (38), 2024.
275.	 Jaskuła K., Phonotactics of Polish toponyms – consonant sequences, 1 (39), 2025.
276.	 Jurczyńska-Kłosok A., Motywacja i  sposoby nominacji wybranych oronimów rejonu 

Czerwonych Wierchów w polskiej części Tatr Zachodnich, 1 (33), 2022.
277.	 Kaczyńska E., Kreteńskie hydronimy pochodne od nazw terenowych, 2 (26), 2018.
278.	 Kubaszczyk J., Factors affecting the Translation of Toponyms, 1 (39), 2025.
279.	 Mazur R., O nazwach handlowych polskich miodów pitnych – między tradycją a nowo-

czesnością, 1 (35), 2023.
280.	Pilińska A., Krakuś, radomek, warszewik i gdańskmen – uwagi o ekspresywnej potencji 

słowotwórczej wybranych nazw miast, 1 (35), 2023.
281.	 Rutkowski M., Onomastyka otwarta. Współczesne kierunki rozwoju polskich badań nad 

nazwami własnymi, 1 (35), 2023.
282.	 Szczaus A., Sposoby wyrażania śmierci w inskrypcjach nagrobnych ze Starego Cmenta-

rza w Zakopanem, 2 (38), 2024.

IX. Dyskurs 

283.	 Kiklewicz A., Teoria dyskursu a stylistyka, 2 (26), 2018.
284.	Ligara B., Dyskurs cywilizacyjny Zygmunta Krasińskiego w przestrzeni międzykulturo-

wej, 2 (26), 2018.

X. Z zagadnień bilingwizmu 

285.	 Grupa-Dolińska M., Frazeologiczne kalki, półkalki i  hybrydy w  mowie dwujęzycznej 
społeczności staroobrzędowców mieszkających w Polsce, 1 (27), 2019.

286.	 Grycan M., O polszczyźnie w cieniu Marca ’68: studium przypadku polskich Żydów – 
francuskich imigrantów, 1 (27), 2019.

287.	 Hlibowicka-Węglarz B., Wielojęzyczność społeczności dawnych portugalskich kolonii 
w Afryce, 1 (21), 2016. 

288.	 Jorroch A., New speakers versus old speakers. O akwizycji języka niemieckiego dwóch 
pokoleń na Mazurach, 1 (33), 2022.

289.	 Kubiszyn-Mędrala Z., Z bilingwizmu pisarzy młodopolskich. Antroponimia w polsko- 
i niemieckojęzycznych dramatach Tadeusza Rittnera, 2 (22), 2016.

290.	Lewczuk P., Socjolingwistyczny status surżyka, 1 (21), 2016.
291.	 Ligara B., Metajęzykowe działania na tekście osoby dwujęzycznej, 2 (30), 2020.
292.	 Młyński R., Interactionist interpretation of the communicative competence of a bilingual 

child suspected of dyslexia, 1 (29), 2020.
293.	 Sękowska E., Wielojęzyczność w literaturze dokumentu osobistego: funkcje wykładników 

transkodowych, 2 (32), 2021.
294.	Żurek A., Badanie polszczyzny odziedziczonej (na przykładzie bilingwizmu polsko-nie-

mieckiego), 1 (21), 2016.

^ LV 40 indb   373^ LV 40 indb   373 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



374 BIBLIOGRAFIA „LINGVARIÓW” ZA LATA 2016–2025 (ROCZNIKI XI–XX)

XI. Język polski za granicą 

295.	 Ławrynow D., Przykłady jednowyrazowych jednostek zapożyczonych w języku radziec
kiej prasy polskojęzycznej (na materiale „Głosu Radzieckiego” z 1939 r.), 2 (40), 2025.

296.	 Ruszer A., Czynniki rozwoju języka polskiego w Chinach, 2 (34), 2022.
297.	 Szczyszek M., Goczyła Ferreira A., Piotrowska-Wojaczyk A., Przybysz Z., Śladami pol-

skiej emigracji w Brazylii. Przyczyny i znaczenie badań nad brazylijską prasą polonijną, 
2 (40), 2025.

298.	 Wojciechowski B.T., Miodunka W.T., Mikołaj Rej i jego epoka po japońsku. Rozważa-
nia na marginesie książki ミコワイ・レイ氏の鏡と 動物園 [Zwierciadło i Zwierzyniec pana 
Mikołaja Reja], 1 (35), 2023.

XII. Słowiańszczyzna 

299.	 Babik Z., W poszukiwaniu tzw. centrum toponimii (wczesno)słowiańskiej – przypadek 
ziem polskich. Cz. I, 1 (23), 2017.

300.	Babik Z., W poszukiwaniu tzw. centrum toponimii (wczesno)słowiańskiej – przypadek 
ziem polskich. Cz. II, 2 (24), 2017.

301.	 Jakubowicz M., Rumuńska redakcja języka cerkiewnosłowiańskiego – zarys problematy-
ki, 2 (28), 2019.

302.	 Janczulewicz P., Identyfikacja tematów na *-(j)ū w  materiale polskim i  słowiańskim, 
1 (29), 2020.

303.	 Kuznietsova T., Changes in the Language Behavior and Language Attitude of Residents 
of the Black Sea Coast of Ukraine after February 24, 2022, 2 (38), 2024.

304.	Ostrowski N., Od comitativu do spójnika. O pochodzeniu słowiańskiego spójnika i oraz 
litewskiego ir ‘i; też’, 2 (24), 2017.

305.	 Stachowski M., Palatalizacje słowiańskie i  koncepcja ich praałtajskiego pochodzenia, 
2 (38), 2024.

306.	 Stachowski M., Polskie karawana i karawan na tle innych języków słowiańskich i niektó-
rych zachodnioeuropejskich, 1 (23), 2017.

307.	 Witczak K.T., Prasłowiański przyrostek *-tajь w  świetle materiału porównawczego, 
1 (23), 2017.

308.	 Zoltan A., Ślady dawnych gwar typu bułgarskiego w  północno-wschodnich Węgrzech, 
1 (23), 2017.

309.	 Березович Е.Л., Русский караван: комментарий к некоторым значениям рус. ка-
раван и его производных, 1 (23), 2017.

310.	 Крегждис Р., Некоторые орфографические особенности и система передачи фо-
нетической и семантической совокупности слов семитского происхождения 
в Бивлиꙗ рꙋска Франциска Скорины, 2 (26), 2018.

311.	 Палинська О., Хентшель Г., Региональные особенности использования украин-
ско-русской смешанной речи (суржика) и влияние диалектов: приставки и пред-
логи vid / ot, 2 (34), 2022.

^ LV 40 indb   374^ LV 40 indb   374 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



375BIBLIOGRAFIA „LINGVARIÓW” ZA LATA 2016–2025 (ROCZNIKI XI–XX)

XIII. Multimodalność 

312.	 Bolek E., Gra znakami i  znaczeniami w  polskim artystycznym plakacie teatralnym, 
1 (25), 2018. 

313.	 Heliasz-Nowosielska C., Ruch, gest, gestykulacja w tekstach specjalistycznych i niespe-
cjalistycznych, 1 (25), 2018.

XIV. Z dziejów pisowni polskiej

314.	 Rojszczak-Robińska D., Funkcje wielkich liter w rękopisie staropolskim. Karta Rogaw-
skiego, 2 (26), 2018. 

315.	 Saloni Z., W stulecie niepodległości i „ustalonej” pisowni polskiej, 2 (26), 2018.
316.	 Tutak K., O dwukropku w dawnym piśmiennictwie użytkowym (na przykładzie trakta-

tów stawiarskich Olbrychta Strumieńskiego i Stanisława Strojnowskiego), 2 (26), 2018. 

XV. Z przeszłości językoznawstwa 

317.	 Burkhardt H., Historia polonistyki na Uniwersytecie przy Unter den Linden, 2  (34), 
2022.

318.	 Chudzik A., Drabik B., W stronę integracji i interdyscyplinarności. Działalność krakow-
skiej Pracowni Semantyki Wypowiedzi, 2 (36), 2023.

319.	 Czelakowska A., Uczeni i ich losy… – Mirosław Skarżyński jako badacz dziejów polskiej 
lingwistyki, 2 (30), 2020.

320.	 Gabryś-Sławińska M., Język jako wartość w „Tygodniku Ilustrowanym” w latach 1918–
1928, 2 (22), 2016. 

321.	 Jurczyńska-Kłosok A., Materiały do Słownika historyczno-geograficznego Tatr i Pod-
tatrza Witolda Henryka Paryskiego, 2 (36), 2023.

322.	 Kardas K., Słowniczek wyrazów dotyczących pokrewieństwa i powinowactwa. Niezna-
ny rękopis Jana Łosia, 1 (25), 2018.

323.	 Konczewska K., „Ratuję od zupełnego unicestwienia ślady naszej przeszłości, które za-
cierają się, nikną z dniem każdym”. Rękopisy Wandalina Szukiewicza jako nowe źródło 
do badań kontaktów językowych na pograniczu bałtycko-słowiańskim, 1 (33), 2022.

324.	 Kowalski M., Jan Baudouin de Courtenay, Czy historia i filologia mogą umiejętnie roz-
wiązać swoje zadanie bez ścisłego związku z filozofią, a mianowicie z filozofią historii 
i filozofią języka? Cz. I, 2 (32), 2021.

325.	 Kowalski M., Jan Baudouin de Courtenay, Czy historia i filologia mogą umiejętnie roz-
wiązać swoje zadanie bez ścisłego związku z filozofią, a mianowicie z filozofią historii 
i filozofią języka? Cz. II, 1 (33), 2022.

326.	 Kubiszyn-Mędrala Z., Szpiczakowska M., Pamięć nostalgiczna i językowa w listach lwo-
wian do Profesor Zofii Kurzowej (w dwudziestą rocznicę śmierci Uczonej), 1 (35), 2023. 

327.	 Łaziński M., Jan Baudouin de Courtenay i Aleksander Brückner, 1 (23), 2017.
328.	 Miodunka W.T., Rozważania nad koncepcją historii językoznawstwa polskiego, 2 (30), 

2020. 

^ LV 40 indb   375^ LV 40 indb   375 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



376 BIBLIOGRAFIA „LINGVARIÓW” ZA LATA 2016–2025 (ROCZNIKI XI–XX)

329.	 Pihan-Kijasowa A., Początki językoznawstwa polonistycznego na Uniwersytecie Poznań-
skim, 2 (30), 2020.

330.	 Rak M., Dwadzieścia lat „LingVariów”, 2 (40), 2025.
331.	 Rak M., Językoznawstwo polonistyczne na Uniwersytecie Jagiellońskim dawniej i  dziś 

(w 10 rocznicę powstania Wydziału Polonistyki UJ), 2 (22), 2016.
332.	 Rak M., Krakowskie listy Jana Baudouina de Courtenay do Jana Karłowicza z 1894 r., 

2 (30), 2020.
333.	 Rak M., Z dziejów Słownika gwar polskich Jana Karłowicza. Kartoteka i działania wy-

dawnicze, 2 (24), 2017.
334.	 Saloni Z., Jan Baudouin de Courtenay o kwestii narodowości, 1 (23), 2017.
335.	 Sękowska E., Listy Jana Baudouina de Courtenay jako świadectwo autobiograficzne, 

1 (23), 2017.
336.	 Skarżyński M., Geneza i początki Studium Słowiańskiego UJ, 1 (27), 2019.
337.	 Skarżyński M., Powstanie Polskiego Towarzystwa Językoznawczego, 2 (22), 2016.
338.	 Skarżyński M., Przyczynki do historii Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego, 1 (25), 

2018.
339.	 Sokołowski J., Krakowsko-lwowskie korzenie wrocławskiej slawistyki, 2 (30), 2020.
340.	Stachowski M., Edward Piekarski (1858–1934) i jego Słownik jakucki (1907–1930), 2 (30), 

2020.
341.	 Stachowski M., Nieznany wiersz okolicznościowy orientalisty Tadeusza Kowalskiego, 

1 (25), 2018.
342.	 Urban R., Szkic historii lingwistyki matematycznej w  Rosji i  ZSRR, ze szczególnym 

uwzględnieniem tłumaczenia maszynowego, 1 (21), 2016.

XVI. Przypomnienia i inspiracje 

343.	 Babik Z., Witold Taszycki a polska onomastyka, 1 (31), 2021.
344.	Bartmiński J., Niebrzegowska-Bartmińska S., Krystyny Pisarkowej odkrywanie Mali-

nowskiego, 2 (32), 2021.
345.	 Deptuchowa E., Lucjan Malinowski i Słownik staropolski, 2 (34), 2022.
346.	 Dunaj B., Historia języka polskiego Zenona Klemensiewicza a potrzeba nowej syntezy, 

2 (28), 2019.
347.	 Dunaj B., Kazimierz Nitsch jako historyk języka, 1 (27), 2019.
348.	 Dunaj B., Mycawka M., Lucjan Malinowski jako historyk języka, 2 (34), 2022.
349.	 Grochowski M., Pojęcie znaczenia i jego zakres w koncepcji składni Zenona Klemensie-

wicza, 2 (28), 2019. 
350.	 Kałkowska A., Zenon Klemensiewicz w swoim czasie. Ze wspomnień uczennicy, 2 (28), 

2019.
351.	 Kaulfürst F., Witold Taszycki und die Sorabistik, 1 (31), 2021.
352.	 Kowalik K., Język i  językoznawstwo według Krystyny Pisarkowej (1932–2010), 2  (32), 

2021.
353.	 Kowalikowa J., „Długie trwanie” dydaktyki języka polskiego według Zenona Klemensie-

wicza, 2 (28), 2019. 
354.	 Kubaszczyk J., „Ile przemilczam, tego nie wypowiem”: o (prze)milczeniu w utworach Wi-

sławy Szymborskiej i ich przekładzie na język niemiecki, 2 (32), 2021.

^ LV 40 indb   376^ LV 40 indb   376 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



377BIBLIOGRAFIA „LINGVARIÓW” ZA LATA 2016–2025 (ROCZNIKI XI–XX)

355.	 Kwaśnicka-Janowicz A., Witold Taszycki w dyskusji o pochodzeniu polskiego języka lite-
rackiego, 1 (31), 2021.

356.	 Mycawka M., Zagadnienia poprawności językowej w  pracach Witolda Taszyckiego, 
1 (31), 2021.

357.	 Okoniowa J., Słownik gwarowy Kazimierza Nitscha, 1 (27), 2019.
358.	 Rak M., Dziedzictwo Lucjana Malinowskiego  – krakowska szkoła dialektologiczna, 

2 (34), 2022.
359.	 Rak M., Jaki jest właściwie zakres dialektologii historycznej? (Uwagi z perspektywy dia-

lektologa), 1 (31), 2021.
360.	 Rak M., Kazimierz Nitsch i etnologia, 1 (27), 2019.
361.	 Rak M., Zenon Klemensiewicz a składnia dialektów polskich i słowiańskich, 2 (28), 2019.
362.	 Reichan J., Kazimierz Nitsch i Mały atlas gwar polskich, 1 (27), 2019.
363.	 Słoboda A., Historia składni języka polskiego Krystyny Pisarkowej – świadectwo zmia-

ny i źródło inspiracji, 2 (32), 2021.
364.	 Tutak K., O Rachunku sumienia jako zadaniu tłumacza Krystyny Pisarkowej, 2 (32), 

2021.
365.	 Tyrpa A., Krystyna Pisarkowa – ta, która inspiruje, 2 (32), 2021.
366.	 Zieniukowa J., Profesor Kazimierz Nitsch i jego językoznawcze środowisko we wspomnie-

niach studentki z lat 50. XX w., 1 (27), 2019.
367.	 Żmigrodzki P., Profesor Zenon Klemensiewicz jako redaktor „Języka Polskiego”, 2 (28), 

2019. 

XVII. Leksykografia 

368.	 Dębowiak P., O etymologicznym słowniku języków romańskich (Dictionnaire Étymolo-
gique Roman, DÉRom), 1 (21), 2016.

369.	 Fijałkowska W., Dictionnaire Synchronique des Familles dérivationnelles de mots 
français (DISFA) jako faza ewolucji słowotwórstwa gniazdowego, 1 (21), 2016.

XVIII. Terminologia 

370.	 Czelakowska A., Kształtowanie się terminologii fleksyjnej w  polskim piśmiennictwie 
gramatycznym lat 1817–1939, 2 (26), 2018.

371.	 Horyń E., Olma M., Michalik M., U źródeł polskiej terminologii logopedycznej. W kie-
runku badań anagnostycznych, 1 (29), 2020.

372.	 Olma M., Nosowanie i jego synonimy w profesjolekcie logopedycznym, dawnej i współ-
czesnej polszczyźnie ogólnej oraz w gwarach. Określenia człowieka mówiącego przez nos, 
2 (38), 2024.

373.	 Stachowski M., Terminy „sufiks” i  „końcówka” w  polskiej terminologii gramatycznej, 
2 (26), 2018. 

^ LV 40 indb   377^ LV 40 indb   377 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



378 BIBLIOGRAFIA „LINGVARIÓW” ZA LATA 2016–2025 (ROCZNIKI XI–XX)

XIX. Personalia 

374.	 Bochnakowa A., Profesor Witold Mańczak – dydaktyk, nr specjalny 2017.
375.	 Bochnakowa A., Wspomnienie o  profesorze Witoldzie Mańczaku (1924–2016), 1  (21), 

2016.
376.	 Chlebda W., Nad kartami prac Profesora Witolda Mańczaka. Notatki z  marginesów, 

nr specjalny 2017.
377.	 Dawidowicz A.L., Współpraca Witolda Mańczaka i  Hugona Steinhausa w  dziedzinie 

zastosowań metod matematycznych w językoznawstwie, nr specjalny 2017.
378.	 Deptuchowa E., Profesor Marian Kucała – historyk języka, leksykograf i dydaktyk, 1 (21), 

2016.
379.	 Dunaj B., Aleksander Zajda (17 II 1937–23 V 2021) – uczony, dydaktyk, człowiek, 2 (32), 

2021.
380.	 Grochowski M., O  poglądach Profesora Witolda Mańczaka na paradygmaty języko-

znawstwa, nr specjalny 2017. 
381.	 Janowska I., Profesor Władysław T. Miodunka (1945–2024). Wspomnienie, 2 (38), 2024.
382.	 Kleszczowa K., Gramatyka historyczna języka polskiego Witolda Mańczaka na tle in-

nych podręczników akademickich, nr specjalny 2017.
383.	 Kubiszyn-Mędrala Z., Szpiczakowska M., Wspomnienie o  Profesor Zofii Kurzowej 

(w piętnastą rocznicę śmierci), 1 (25), 2018.
384.	 Labocha J., Szpiczakowska M., Profesor dr hab. Mirosław Skarżyński (26 VIII 1952–23 

VIII 2019), 2 (30), 2020.
385.	 Miodunka W.T., Aleksander Wilkoń (1935–2022). Wspomnienie, 2 (34), 2022.
386.	 Ożóg K., Pejzaż semiotyczny Profesora Bogusława Dunaja, 1 (31), 2021.
387.	 Pachowicz M., Profesor Janusz Strutyński (1932–2021). Wspomnienie, 1 (33), 2022.
388.	 Rak M., Wkład Profesora Bogusława Dunaja do polskiego językoznawstwa, 1 (31), 2021.
389.	 Redakcja [M. Rak, A. Czelakowska], Profesor Mirosław Skarżyński (1952–2019), 2 (28), 

2019.
390.	 Reichan J., Profesor Marian Kucała jako dialektolog, 1 (21), 2016.
391.	 Stala E., Profesor Witold Mańczak jako iberysta, nr specjalny 2017.
392.	 Waniakowa J., Profesor Maria Strycharska-Brzezina (1940–2025). Wspomnienie, 2 (40), 

2025.
393.	 Żmigrodzki P., Profesor Marian Kucała  – badacz i  miłośnik języka polskiego, 1  (21), 

2016.

XX. Debiuty 

394.	 Domogała A., Wokół jednostki symbolicznej [ktoś1] dotknął [kogoś2/czegoś] (studium 
semantyczno-kognitywne), 1 (21), 2016.

395.	 German J., Czy (i  jak) warto jeszcze badać staropolskie latynizmy i  grecyzmy?, 1  (33), 
2022.

396.	 Kubusiak E., Leksyka przestępcza w trylogii złodziejskiej Sergiusza Piaseckiego, 1 (31), 
2021.

397.	 Mazur A., Wielojęzyczność indywidualna jako problem badawczy lingwistyki. Przypa-
dek Bronisława Malinowskiego, 1 (27), 2019.

^ LV 40 indb   378^ LV 40 indb   378 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



379BIBLIOGRAFIA „LINGVARIÓW” ZA LATA 2016–2025 (ROCZNIKI XI–XX)

398.	 Momot A., Gwara w górnośląskiej przestrzeni miejskiej, 2 (26), 2018.
399.	 Pasternak S., Wykładniki stylu popularnonaukowego w Zielniku Szymona Syreńskiego. 

Zarys problematyki, 1 (39), 2025.
400.	Piotrowska A., Związki przymiotnika były z rzeczownikami, 1 (27), 2019. 
401.	 Ryś A., Jak frazeologizmy funkcjonują w różnych wariantach i kontekstach? Funkcjonal-

na analiza materiału historycznojęzykowego na podstawie jednostki jak Boga kocham, 
2 (36), 2023.

402.	Stankiewicz A., Konceptualizacja nadziei w metaforach pojęciowych w wypowiedziach 
pacjentów chorych na nowotwór złośliwy na tle wypowiedzi osób zdrowych, 2 (32), 2021.

403.	Twardowska H., Investigating Predicate Types and Mood Selection in Polish Comple-
ment Clauses: An Empirical Study, 1 (37), 2024.

404.	Vlajković J. Analiza porównawcza wybranych nazw gatunków alkoholu w języku pol-
skim i serbskim, 2 (40), 2025.

405.	Wabnic K., Regulamin działu forum dyskusyjnego. Strukturalne wyznaczniki wzorca ga-
tunkowego, 1 (31), 2021.

406.	Wasilewska K., Frekwencja oraz funkcje przyimków złożonych i wtórnych w sprawozda-
niach administracyjnych, 1 (25), 2018.

407.	 Wnuk Ł., Obserwator i jego pozycja w opowiadaniu Tadeusza Borowskiego Odwiedziny, 
2 (28), 2019.

408.	Wołoszyn J., Czasownikowe wykładniki nakłaniania kogoś do czegoś z perspektywy se-
mantycznej. Rekonesans badawczy, 2 (24), 2017. 

409.	Yodlovska A., Eksplikacja znaku percepcyjnego zapachu w świadomości użytkowników 
języka polskiego oraz w definicjach słownikowych (na materiale eksperymentu psycho-
lingwistycznego), 1 (39), 2025.

XXI. Bibliografia 

410.	 Rak M. (oprac.), Bibliografia „LingVariów” za lata 2016–2025 (Roczniki XI–XX), 2 (40), 
2025.

411.	 Skarżyńska B. (oprac.), Bibliografia prac Mirosława Skarżyńskiego 1978–2019, 2  (30), 
2020.

XXII. Dopiski do wcześniejszych artykułów  

412.	 Fijałkowska W., Dlaczego warto odróżniać sufiks od końcówki? (na marginesie artykułu 
Marka Stachowskiego Terminy „sufiks” i „końcówka” w polskiej terminologii grama-
tycznej), 1 (27), 2019. 

^ LV 40 indb   379^ LV 40 indb   379 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



^ LV 40 indb   380^ LV 40 indb   380 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



LingVaria
Rok XX (2025) | 2 (40) | s. 381–384

Licencja: CC BY-NC-ND 4.0

Adamiec D. 137
Alberski B. 56

Babik Z. 299, 300, 343
Bartmiński J. 344
Batko-Tokarz B. 138, 247
Berdychowska Z. 1
Białek E. 57
Bochnakowa A. 374, 375
Bogocz I. 205, 206
Bogoczová I. (zob. też: Bogocz) 207
Bolek E. 312
Bortliczek M. 207
Bronk Z. 58
Buława M. 208, 209
Burkhardt H. 317
Burska K. 272

Chernysh T. 273
Chlebda W. 59, 60, 248, 376
Chudzik A. 318
Ciesek-Ślizowska B. 2, 61
Citko M.B. 62
Czachur W. 3
Czarnecka K. 210
Czelakowska A. 4, 63, 64, 65, 66, 319, 370, 389

Danielewiczowa M. 67, 68, 69, 70
Dawidowicz A.L. 377
Deptuchowa E. 345, 378
Deskur A. 139, 140, 172, 189
Dębowiak P. 368

Długosz N. 71, 72
Doboszyńska-Markiewicz K. 73
Dobrowolska-Pigoń M. 74
Domogała A. 394
Drabik B. 318
Dróżdż-Łuszczyk K. 75, 76
Duda B. 2, 5
Dunaj B. 77, 141, 346, 347, 348, 379
Duraj-Nowosielska I. 70
Dzięgiel E. 210, 240

Fałowski A. 78, 142, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 
196

Ficek E. 5
Fijałkowska W. 79, 369, 412

Gabryś-Sławińska M. 320
Garbacz P. 6, 7
Garczyńska J. 211
Gasz A. 80
German J. 143, 395
Głuszkowski M. 8, 9, 241
Goczyła Ferreira A. 297
Gozdek M. 144
Górski R.L. 81, 156, 213
Grochola-Szczepanek H. 212, 213
Grochowski M. 82, 83, 84, 85, 349, 380
Grupa-Dolińska M. 9, 285
Gruszczyński W. 137
Grycan M. 286
Grzeszczak M. 86

INDEKS AUTORÓW Z LAT 2016–2025 
(numery po nazwisku autora oznaczają pozycje w głównej części bibliografii) 

(oprac. Maciej Rak)

^ LV 40 indb   381^ LV 40 indb   381 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



382 Indeks autorów z lat 2016–2025

Heliasz-Nowosielska C. 10, 313
Hentschel G. 214, 311
Hlibowicka-Węglarz B. 11, 12, 13, 287
Hojsak W. 191, 192, 193, 194, 195, 196
Horyń E. 371
Hrabia M. 87

Ignatowicz-Skowrońska J. 88, 89

Jabłońska M. 274
Jadacka H. 90, 91
Jakubowicz M. 301
Janczulewicz P. 302
Jankowiak M. 215, 216, 217
Janowska A. 145
Janowska I. 381
Jaros I. 218
Jaskuła K. 92, 275
Jorroch A. 288
Jurczyńska-Kłosok A. 276, 321

Kaczyńska E. 197, 277
Kałkowska A. 350
Kapuścińska A. 14
Karaś H. 219, 220
Kardas K. 322
Kasner M. 268
Kaszewski M. 15
Kaulfürst F. 351
Kawamoto Y. 93
Kielak O. 249, 250
Kieraś W. 130
Kiklewicz A. 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 283
Klapper M. 146
Kleszczowa K. 94, 382
Klimek-Grądzka J. 147
Klubińska M. 66
Kłosińska K. 25
Kołatka K. 221
Kominek A. 26, 27, 242
Konczewska K. 222, 223, 243, 323
Konefał E. 28
Kosek I. 95, 96, 97, 98
Kotin M. 29
Kowalczyk J. 30
Kowalik K. 352

Kowalikowa J. 353
Kowalski G. 31
Kowalski M. 324, 325
Koziara S. 148
Králik Ľ. 198
Krasowska A. 32
Kraśnicka I. 33
Kravchuk A. 210
Kregždys R. 199, 200, 310
Krótki Z. 149
Kruk D. 99
Kubaszczyk J. 278, 354
Kubicka E. 66, 100, 101
Kubiszyn-Mędrala Z. 289, 326, 383
Kubusiak E. 396
Kucharzyk R. 224
Kudła M. 102
Kurdyła T. 150, 225, 226
Kurek H. 103, 104, 227
Kuznietsova T. 303
Kuźmicki M. 151, 152, 153
Kwaśnicka-Janowicz A. 355

Labocha J. 228, 384
Lenartowicz-Zagrodna A. 154
Lewaszkiewicz T. 105
Lewczuk P. 290
Ligara B. 284, 291

Łapa R. 155
Ławrynow D. 106, 251, 295
Łaziński M. 156, 327
Łozowski P. 34
Łuczyński M. 157

Maćkowiak K. 158
Majdak M. 137
Majewska M. 35
Majewska-Tworek A. 107
Mańczak-Wohlfeld E. 244
Masłej D. 159, 160, 161, 162
Masłowska E. 252, 253
Mazur A. 397
Mazur R. 108, 109, 110, 279
Mączyński M. 229
Miakiszew W. 163

^ LV 40 indb   382^ LV 40 indb   382 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



383Indeks autorów z lat 2016–2025

Miaskowska A. 9
Michalik M. 371
Mika T. 152, 153, 162, 164
Miodunka W.T. 298, 328, 385
Mitrenga B. 166
Młynarczyk E. 111
Młyński R. 292
Momot A. 398
Muryc J. 112
Mycawka M. 113, 141, 348, 356
Naruszewicz-Duchlińska A. 114

Nepop-Aidachych L. 254
Niebrzegowska-Bartmińska S. 255, 256, 257, 

258, 259, 344
Niewiara A. 36, 260, 261, 262
Nowak-Pasterska E. 140, 172, 176, 181, 189
Nowosad-Bakalarczyk M. 115

Ochmann D. 230
Okoniowa J. 231, 357
Olma M. 371, 372
Osiewicz M. 232
Ostrowski N. 201, 304 
Ożóg K. 386

Pachowicz M. 387
Pajdzińska A. 37, 38
Pasternak S. 399
Pastuch M. 165, 166
Pędzich B. 39
Pietrzak M. 167
Pihan-Kijasowa A. 329
Pilińska A. 280
Piotrowska A. 400
Piotrowska-Wojaczyk A. 297
Płowens J. 40
Popławski E. 263
Prorok K. 264, 265
Przęczek-Kisielak S. 168, 169
Przybylska R. 41, 42, 116, 148
Przybysz Z. 297
Przybyszewski S. 23, 24, 98
Przymuszała L. 233, 266
Pstrąg J. 43, 117
Pyts T. 202

Rak M. 267, 330, 331, 332, 333, 358, 359, 360, 
361, 388, 389, 410

Raszewska-Żurek B. 170
Reichan J. 234, 262, 390
Rojszczak-Robińska D. 140, 171, 172, 176, 181, 

189, 314 
Rudnicka E. 118
Ruszer A. 296
Rutkowski M. 281
Rybarski M. 44
Ryś A. 401

Sagan-Bielawa M. 245
Saloni Z. 315, 334
Sawaniewska-Mochowa Z. 235, 268
Sękowska E. 293, 335
Sicińska K. 173
Siewert-Kowalkowska K. 235
Sikora K. 119, 236
Siudzińska N. 120
Skarżyńska B. 411
Skarżyński M. 336, 337, 338
Słoboda A. 155, 363
Sobotka P. 174
Sokołowski J. 339
Stachowski M. 203, 305, 306, 340, 341, 373
Stala E. 391
Stankiewicz A. 402
Stelmach W. 140, 175, 176
Sujkowska-Sobisz K. 2
Szadura J. 269
Szamryk K.K. 121
Szczaus A. 282
Szczepaniak J. 122
Szczyszek M. 297
Szpiczakowska M. 326, 383, 384

Śleziak M. 123

Targońska J. 45
Tołstojowa S.M. 237
Topolińska Z. 46, 47, 48
Tutak K. 177, 178, 179, 316, 364
Twardowska H. 403
Tyrpa A. 365

^ LV 40 indb   383^ LV 40 indb   383 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



384 Indeks autorów z lat 2016–2025

Urban R. 342

Vlajković J. 404
von Waldenfels R. 213

Wabnic K. 405
Waniakowa J. 392
Wasilewska K. 406
Wasiuta S. 124, 270, 271
Waszakowa K. 49
Waśkowski K. 180
Wąsińska K. 166
Wełpa-Siudek A. 238
Wilczek W. 61
Winiarska J. 50, 125, 246
Wismont M. 140, 172, 176, 181, 189
Witczak K.T. 51, 52, 53, 197, 204, 307
Witkowska P. 126
Wnuk Ł. 407
Wojciechowski B.T. 298
Wojtak M. 54
Woliński M. 130
Wołk M. 127, 128, 129
Wołoszyn J. 130, 408
Woźniak E. 144, 182, 183, 184, 185
Woźniak M. 156, 213
Wójcicka M. 3
Wysocka A. 131
Wysoczański W. 239

Yermolenko S. 273
Yodlovska A. 409

Zabawa M. 132
Zajda A. 186, 187
Zalejarz K. 140, 172, 176, 181, 189
Zaśko-Zielińska M. 107
Zaucha J. 55, 133
Zieniukowa J. 366
Ziółkowska O. 140, 188, 189
Zoltan A. 308

Żabowska M. 134, 174
Żebrowska-Mazur B. 135
Żmigrodzki P. 136, 367, 393
Żółtak M. 137
Żurek A. 294

Березович Е.Л. 309

Крегждис Р. (zob. też: Kregždys R.) 310

Палинська О. 311

Хентшель Г. (zob. też: Hentschel G.) 311

^ LV 40 indb   384^ LV 40 indb   384 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



BIBLIOTEKA  „LingVariów”

t. 1:	 Listy Jana Baudouina de Courtenay do Henryka Ułaszyna z  lat 1898–1929, 
oprac. M. Skarżyński i M. Smoczyńska, Kraków 2007.

t. 2:	 W kręgu języka. Materiały konferencji „Słowotwórstwo – słownictwo – polszczy-
zna kresowa” poświęconej pamięci Profesor Zofii Kurzowej. Kraków 16−17 maja 
2008 r., pod red. M. Skarżyńskiego i M. Szpiczakowskiej, Kraków 2009.

t. 3:	 Język z różnych stron widziany. Materiały ogólnopolskiej doktorancko-studenc
kiej konferencji naukowej „Z zagadnień metodologii badań językoznawczych”. 
Kraków 10−11 marca 2008 r., pod red. M. Skarżyńskiego i A. Czelakowskiej, 
Kraków 2009.

t. 4:	 J. Godyń, Studia historycznojęzykowe, edytorskie, kulturalnojęzykowe, Kraków 
2009.

t. 5:	 Polszczyzna mówiona ogólna i regionalna. Materiały ogólnopolskiej konferencji 
naukowej, Kraków, 25–26 września 2008 r., pod red. B. Dunaja i M. Raka, Kra-
ków 2009.

t. 6:	 A. Czelakowska, Opisy fleksyjne w gramatykach polskich lat 1817–1939, Kraków 
2010.

t. 7:	 H. Ułaszyn, Z Kopiowatej na katedry uniwersyteckie. Wspomnienia. Z rękopisu 
opracował, opatrzył przypisami i wydał M. Skarżyński, Kraków 2010.

t. 8:	 A. Czelakowska, M. Skarżyński, Materiały do dziejów polskiego językoznaw-
stwa. Listy Jana Baudouina de Courtenay, Jana Łosia, Kazimierza Nitscha, Jana 
Rozwadowskiego, Henryka Ułaszyna, Kraków 2011. 

t. 9:	 Symbolae grammaticae in honorem Boguslai Dunaj, pod red. R. Przybylskiej, 
J. Kąsia i K. Sikory, Kraków 2010.

t. 10:	 Silva rerum philologicarum. Studia ofiarowane Profesor Marii Strycharskiej-
-Brzezinie z okazji Jej jubileuszu, pod red. J.S. Gruchały i H. Kurek, Kraków 
2010.

t. 11:	 M. Rak, Materiały etnograficzne z Podhala Ignacego Moczydłowskiego, Kraków 
2011.

t. 12:	 T. Kurdyła, Funkcje formantów rzeczownikowych w polszczyźnie ludowej (na przy
kładzie trzech wsi podkarpackich), Kraków 2011.

t. 13:	 W. Cockiewicz, Metaforyka Leśmiana (Analiza lingwistyczna), Kraków 2011.

^ LV 40 indb   385^ LV 40 indb   385 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



386 BIBLIOTEKA  „LINGVARIÓW”

t. 14:	 Badania historycznojęzykowe. Stan, metodologia, perspektywy, pod red. B. Du-
naja i M. Raka, Kraków 2011.

t. 15:	 Języki słowiańskie w  ujęciu socjolingwistycznym. Prace przygotowane na 
XV Międzynarodowy Kongres Slawistów, Mińsk 2013, pod red. H. Kurek, Kra-
ków 2013.

t. 16:	 K. Tutak, O dedykacjach w drukach polskich XVI i XVII w. (grafia i interpunk-
cja), Kraków 2013.

t. 17:	 Badania dialektologiczne. Stan, perspektywy, metodologia, pod red. M. Raka 
i K. Sikory, Kraków 2014.

t. 18:	 M. Sagan-Bielawa, Dziedzictwo pozaborowe. Społeczna świadomość językowa 
Polaków w Drugiej Rzeczypospolitej, Kraków 2014.

t. 19:	 M. Rak, Kulturemy podhalańskie, Kraków 2015.
t. 20:	 A. Sieradzka-Mruk, „Radość i nadzieja, smutek i trwoga” w nabożeństwie drogi 

krzyżowej. Wybrane aspekty ewolucji dyskursu religijnego w XX wieku na przy-
kładzie leksyki dotyczącej uczuć, Kraków 2016.

t. 21:	 Materiały do dziejów polskiego językoznawstwa II. Jan Baudouin de Courtenay, 
Teksty mniej znane, wybór, przekład i opracowanie M. Skarżyński, Kraków 2016.

t. 22:	 M. Rak, Materiały do etnografii Podhala, Kraków 2016.
t. 23:	 Słowiańska frazeologia gwarowa, pod red. M. Raka i K. Sikory, Kraków 2016.
t. 24:	 M. Karaś, Ze studiów leksykologicznych i onomastycznych, wybór i opracowa-

nie J. Reichan i M. Rak, Kraków 2017.
t. 25:	 M. Rak, Materiały do dziejów polskiej dialektologii i etnologii. Listy Cezarii Bau-

douin de Courtenay-Ehrenkreutz-Jędrzejewiczowej, Adama Fischera, Antoniego 
Kaliny, Izydora Kopernickiego, Kazimierza Nitscha, Seweryna Udzieli, Juliusza 
Zborowskiego, Kraków 2018.

t. 26:	 M. Skarżyński i E. Smułkowa (oprac., wstęp i przypisy), Materiały do dziejów 
polskiego językoznawstwa III. Korespondencja Kazimierza Nitscha i Antoniny 
Obrębskiej-Jabłońskiej 1925–1958, Kraków 2018. 

t. 27:	 J. Labocha, Składnia żądania we współczesnej polszczyźnie mówionej, Kraków 
2019. 

t. 28:	 Słowiańska frazeologia gwarowa II, pod red. M. Raka i W.M. Mokienki, Kra-
ków 2020.

t. 29:	 K. Sikora, Życzenie w gwarze i kulturze wsi, Kraków 2020.
t. 30:	 M. Rak, Jan Karłowicz w świetle materiałów archiwalnych – dialektologia, etno-

lingwistyka i lituanistyka, Kraków 2021.
t. 31:	 W. Śliwiński, W  kręgu badań języka i  stylu. Wybór prac, pod red. K. Tutak 

i J. Bobrowskiego, Kraków 2021. 
t. 32:	 M. Szpiczakowska, „Pan Tadeusz” i Kresy. Studia językoznawcze, wybór i opra-

cowanie K. Tutak, Kraków 2021. 
t. 33:	 J. Labocha, Język, tekst, komunikacja. Studia i  szkice, pod red. M. Mycawki 

i K. Tutak, Kraków 2021. 

^ LV 40 indb   386^ LV 40 indb   386 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



387BIBLIOTEKA  „LINGVARIÓW”. GLOTTODYDAKTYKA

t. 34:	 W. Mańczak, Wybrane pisma slawistyczne, wybór i opracowanie M. Stachow-
ski, Kraków 2021.

t. 35: 	 J. Antas, Słowa i gesty w komunikacji. Prace wybrane, pod red. A. Chudzik  
i B. Drabik, Kraków 2023.

t. 36: 	R. Mazur, Obraz Kościoła katolickiego w polskiej prasie komunistycznej w latach 
1945–1956, Kraków 2023.

t. 37: 	 Słowiańska frazeologia gwarowa III, pod red. M. Raka i J. Kąsia, Kraków 2024.
t. 38: 	 Gwara i kultura w słowie zapisane. Księga jubileuszowa dedykowana Profesoro-

wi Józefowi Kąsiowi, pod red. A. Kwaśnickiej-Janowicz, M. Mycawki, R. Przy-
bylskiej, M. Raka i K. Stachowskiego, Kraków 2025.

t. 39:	 K. Tutak, Między kropkami. Studia nad polską interpunkcją (1770–1936), Kra-
ków 2025.

t. 40: 	E. Kubusiak, Dyskurs przestępczy w twórczości Sergiusza Piaseckiego – próba 
rekonstrukcji, Kraków 2025.

BIBLIOTEKA  „LingVariów”. Glottodydaktyka

t. 1:	 Programy nauczania języka polskiego jako obcego. Poziomy A1–C2. Praca zbio-
rowa, pod red. I. Janowskiej, E. Lipińskiej, A. Rabiej, A. Seretny i  P. Turka, 
Kraków 2011; wyd 2. popr., Kraków 2016.

t. 2:	 T. Czerkies, Tekst literacki w nauczaniu języka polskiego jako obcego (z elemen-
tami pedagogiki dyskursywnej), Kraków 2012. 

t. 3:	 B. Ligara, W. Szupelak, Lingwistyka i glottodydaktyka języków specjalistycznych 
na przykładzie języka biznesu. Podejście porównawcze, Kraków 2012.

t. 4:	 A. Prizel-Kania, Rozwijanie sprawności rozumienia ze słuchu w języku polskim 
jako obcym, Kraków 2013.

t. 5:	 E. Lipińska, A. Seretny, Integrowanie kompetencji lingwistycznych w glottody-
daktyce. Na przykładzie nauczania języka polskiego jako obcego/drugiego. Po-
radnik metodyczny z ćwiczeniami, Kraków 2013. 

t. 6:	 P.E. Gębal, Modele kształcenia nauczycieli języków obcych w Polsce i w Niem-
czech. W stronę glottodydaktyki porównawczej, Kraków 2013.

t. 7:	 P.E. Gębal, Krakowska szkoła glottodydaktyki porównawczej na tle rozwoju 
glottodydaktyki ogólnej i polonistycznej, Kraków 2014.

t. 8:	 A. Seretny, Słownictwo w dydaktyce języka. Świat słów na przykładzie języka 
polskiego jako obcego, Kraków 2015.

t. 9:	 D. Gałyga, Skuteczność nauczania cudzoziemców języka polskiego jako obcego 
na przykładzie działalności Instytutu Polonijnego Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w latach 1996–2004, Kraków 2015.

^ LV 40 indb   387^ LV 40 indb   387 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



388 BIBLIOTEKA  „LINGVARIÓW”. GLOTTODYDAKTYKA

t. 10:	 Umiejętność rozumienia i  tworzenia tekstów w  świetle Standardów wymagań 
egzaminacyjnych oraz Europejskiego systemu opisu kształcenia językowego.  
Monografia zbiorowa, pod red. E. Lipińskiej i A. Seretny, Kraków 2015.

t. 11:	 M. Stawicka, W poszukiwaniu nowej równowagi w nauczaniu języków obcych 
w szkole wyższej na przykładzie projektu edukacyjnego English++, Kraków 2015.

t. 12:	 Tłumaczenie dydaktyczne w nowoczesnym kształceniu językowym. Monografia 
zbiorowa, pod red. E. Lipińskiej i A. Seretny, Kraków 2016.

t. 13:	 Język, literatura i  kultura polska w  świecie. Monografia zbiorowa, pod red. 
W. Miodunki i A. Seretny, Kraków 2016.

t. 14:	 Bilingwizm polsko-obcy dziś. Od teorii i metodologii badań do studiów przypad-
ków. Monografia zbiorowa, pod red. R. Dębskiego i W.T. Miodunki, Kraków 
2016.

t. 15:	 O lepsze jutro studiów polonistycznych w świecie. Glottodydaktyka polonistycz-
na dziś. Monografia zbiorowa, pod red. I. Janowskiej i  P.E. Gębala, Kraków 
2016.

t. 16:	 W.T. Miodunka, Glottodydaktyka polonistyczna. Pochodzenie – stan obecny – 
perspektywy, Kraków 2016.

t. 17:	 I. Janowska, Wypowiedź ustna w  dydaktyce językowej na przykładzie języka 
polskiego jako obcego, Kraków 2019.

t. 18:	 Nauczanie języka polskiego jako obcego w grupach heterogenicznych. Monogra-
fia zbiorowa, pod red. E. Lipińskiej i A. Seretny, Kraków 2019.

t. 19:	 M. Banach, D. Bucko, Rozumienie tekstów pisanych w nauczaniu języka polskie-
go jako obcego, Kraków 2019.

t. 20:	 Kierunki badań w  glottodydaktyce polonistycznej. Monografia zbiorowa, pod 
red. I. Janowskiej i M. Biernackiej, Kraków 2020.

t. 21:	 D. Izdebska-Długosz, Błędy gramatyczne w polszczyźnie studentów ukraińsko-
języcznych, Kraków 2021.

t. 22: 	 I. Janowska, M. Plak, Działania mediacyjne w uczeniu się i nauczaniu języków 
obcych od teorii do praktyki, Kraków 2021.

t. 23: 	 Między Wschodem a Zachodem. O wyzwaniach dydaktycznych podczas pracy 
z grupami chińskimi, pod red. T. Czerkies i A. Prizel-Kani, Kraków 2022.

t. 24:	 D. Pudo, Fani popkultury na lekcji języka obcego. Glottodydaktyczny potencjał 
fanfiction, Kraków 2024.

t. 25:	 U. Marzec, Znajomość języka polskiego u Włochów zdających egzaminy certyfi-
kowane w latach 2004–2015 (ze szczególnym uwzględnieniem sprawczości pisa-
nia), Kraków 2024.

t. 26:	 Kultura i literatura w glottodydaktyce polonistycznej wobec wymagań rzeczywi-
stości, pod. red. T. Czerkies i M. Banach, Kraków 2025.

Sprzedaż prowadzi WYDAWNICTWO KSIĘGARNIA AKADEMICKA
Księgarnia internetowa: https://akademicka.com.pl

^ LV 40 indb   388^ LV 40 indb   388 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



INFORMACJE DLA AUTORÓW

1.	 Objętość artykułów nie powinna przekraczać 40 000 znaków ze spacjami.
2. 	 Prosimy o  nadsyłanie pliku pocztą elektroniczną. W  wypadku użycia znaków 

specjalnych (np. fonetycznych oraz fontów niełacińskich) prosimy dołączyć plik 
artykułu w PDF.

3. 	 Do artykułu prosimy dołączyć streszczenie (10–15 wierszy) i słowa klucze w języ-
ku angielskim i polskim. 

4. 	Autorów, którzy pierwszy raz przysyłają do nas tekst, prosimy o podawanie stop-
nia lub tytułu naukowego, numeru ORCID, nazwy ośrodka, w którym pracują lub 
w którym są doktorantami, adresu pocztowego, adresu e-mail.

5. 	 Artykuły doktorantów przeznaczone do działu „Debiuty naukowe” przyjmujemy 
wyłącznie po zaakceptowaniu ich przez opiekunów naukowych. 

6. 	Redakcja zastrzega sobie prawo skracania zbyt długich tekstów, jak również nie-
przyjęcia tekstu w innej postaci niż tu określona.

7. 	 Zasady kwalifikowania artykułów do publikacji: 
a) 	Podstawą zakwalifikowania artykułów do druku są dwie pozytywne recen-

zje językoznawców – specjalistów z zakresu, którego dotyczy artykuł, niezwią-
zanych z Wydziałem Polonistyki UJ lub z ośrodkiem, w którym pracuje autor 
artykułu. W wypadku zasadniczo sprzecznych ocen redakcja zastrzega sobie 
prawo powołania trzeciego recenzenta, którego opinia będzie rozstrzygająca.

b) 	W postępowaniu recenzyjnym zachowywana jest zasada anonimowości au-
tora i recenzenta. Lista recenzentów współpracujących z czasopismem w da-
nym roku jest zamieszczana w 2 numerze rocznika.

c) 	O wyniku postępowania recenzenckiego autor jest powiadamiany przez re-
dakcję, otrzymuje także kopie recenzji.

8. 	Autor jest zobowiązany podać informację o osobach, które w jakikolwiek sposób 
przyczyniły się do powstania artykułu. Takie postępowanie ma na celu uniknięcie 
sytuacji określanej jako ghostwriting, czyli ukrywanie udziału w powstaniu arty-
kułu osób innych niż oficjalnie figurujące w nagłówku tekstu. Należy więc poda-
wać wszystkich współautorów artykułu, z  ich afiliacją, oraz informacje, kto jest 
autorem koncepcji, założeń, metod itp. wykorzystywanych przy przygotowaniu 

^ LV 40 indb   389^ LV 40 indb   389 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



390 INFORMACJE DLA AUTORÓW

publikacji. Jeśli w grę wchodzi pomoc osób trzecich lub instytucji, właściwą ad-
notację należy zamieścić w przypisie. Sprzecznym z naukową rzetelnością zjawi-
skiem jest podawanie jako współautorów osób, które nie wniosły żadnego wkładu 
w publikację (tzw. guest authorship). 

9. 	Jeśli tekst jest podpisany przez więcej niż jednego autora, należy w nim umieścić 
(w przypisie) dokładne określenie wkładu, jaki w jego powstanie wnieśli poszcze-
gólni współautorzy (z podaniem informacji, kto jest autorem koncepcji, założeń, 
metod itp. wykorzystanych podczas przygotowywania publikacji). Ujawnić nale-
ży także (np. w formie podziękowań) nazwiska wszystkich osób, które przyczyniły 
się do powstania publikacji, a nie są autorami.

10.	Jeśli artykuł związany jest z badaniami finansowanymi z grantu NCN lub innej 
instytucji czy stowarzyszenia, autor jest zobowiązany w przypisie podać tę infor-
mację wraz z numerem grantu.

11.	Odpowiedzialność za zgodne z  prawdą zamieszczenie informacji, o  których 
mowa w pkt 8–10, spoczywa na osobie zgłaszającej tekst do redakcji. 

12.	Informacje techniczne:
a) 	Przypisy tekstowe robimy w wersji „dolne”, tj. u dołu strony, natomiast przy-

pisy bibliograficzne wg wzoru: (Grzegorczykowa 2007) lub (Grzegorczykowa 
2007: 23).

b) 	Wszystkie wykorzystane w tekście wykresy, ilustracje i fotografie (te pierw-
sze również w formacie XLS, te drugie w formacie JPEG lub TIFF) itp. należy 
dołączyć do artykułu w osobnych plikach, natomiast w tekście wyraźnie ozna-
czać miejsca, w których mają być umieszczone.

c) 	Tytuły czasopism podajemy w cudzysłowach, tytuły książek, rozdziałów i arty-
kułów kursywą bez cudzysłowów.

d) 	Krótkie cytaty umieszczone w tekście zapisujemy w cudzysłowie, dłuższe (po-
nad trzy wiersze) w osobnych akapitach, mniejszą czcionką niż podstawowa.

e) 	Omawiane wyrazy, zwroty, zdania oraz zwroty obcojęzyczne wyodrębniamy 
kursywą.

f) 	Objaśnienia znaczeń wyrazów podajemy w łapkach.
g) 	Po adresie bibliograficznym należy podać numer DOI, jeśli publikacja go 

posiada. 
h) 	Opis bibliograficzny w „Literaturze” po tekście artykułu podajemy następująco:

Grochowski M., 2004, Jednostki leksykalne o postaci ba jako komentarz metatekstowy, „Po-
radnik Językowy” nr 2, s. 18–26, https://doi.org/XXXX.

Pastuchowa M., 2000, Kierunki leksykalizacji struktur słowotwórczych, [w:] K. Kleszczo-
wa, L. Selimski (red.), Słowotwórstwo a inne sposoby nominacji. Materiały z 4 konfe-
rencji Komisji Słowotwórstwa przy Międzynarodowym Komitecie Slawistów, Katowice 
27–29 września 2000 r., Katowice, s. 197–202, https://doi.org/XXXX.

SArct: A. Krasnowolski, W. Niedźwiedzki (oprac.), M. Arcta słownik staropolski, Warsza-
wa 1920, [on-line:] https://www.bc.wbp.lublin.pl/dlibra/docmetadata?id=3296.

^ LV 40 indb   390^ LV 40 indb   390 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



RECENZENCI ROCZNIKA 2025

dr hab. Dejan Ajdačić, prof. Uniwersytetu Gdańskiego 
prof. dr hab. Mirosław Bańko, Uniwersytet Warszawski
dr hab. Urszula Bijak, prof. Instytutu Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk 

w Krakowie 
prof. dr hab. Zofia Bilut-Homplewicz, Uniwersytet Rzeszowski 
dr hab. Monika Buława, prof. Instytutu Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk 

w Krakowie 
prof. dr hab. Waldemar Czachur, Uniwersytet Warszawski 
prof. dr hab. Magdalena Danielewiczowa, Uniwersytet Warszawski 
dr hab. Ewa Deptuchowa, prof. Instytutu Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk 

w Krakowie
prof. dr hab. Adam Dobaczewski, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu
dr hab. Gabriela Dziamska-Lenart, prof. Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu
dr hab. Michał Głuszkowski, prof. Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu
prof. dr hab. Barbara Hlibowicka-Węglarz, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie
dr hab. Mariola Jakubowicz, prof. Instytutu Slawistyki Polskiej Akademii Nauk 

w Krakowie
prof. dr hab. Aleksandra Janowska, Uniwersytet Śląski w Katowicach 
dr hab. Krzysztof Jaskuła, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 
dr hab. Alina Kępińska, prof. Uniwersytetu Warszawskiego
prof. dr hab. Małgorzata Kita, Uniwersytet Śląski w Katowicach
prof. dr hab. Krystyna Kleszczowa, Uniwersytet Śląski w Katowicach 
dr hab. Katarzyna Konczewska, prof. Instytutu Języka Polskiego Polskiej Akademii 

Nauk w Krakowie
dr hab. Iwona Kosek, prof. Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie
dr hab. Anna Krzyżanowska, prof. Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lub-

linie

^ LV 40 indb   391^ LV 40 indb   391 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



392 Recenzenci rocznika 2025

prof. dr hab. Tomasz Lisowski, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
prof. dr hab. Marek Łaziński, Uniwersytet Warszawski 
prof. dr hab. Ewa Młynarczyk, Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Na-

rodowej w Krakowie
prof. dr hab. Aleksandra Niewiara, Uniwersytet Śląski w Katowicach 
dr hab. Marta Nowosad-Bakalarczyk, prof. Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie
dr hab. Błażej Osowski, prof. Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
dr hab. Bogumił Ostrowski, prof. Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Kra-

kowie 
prof. dr hab. Magdalena Pastuchowa, Uniwersytet Śląski w Katowicach 
prof. dr hab. Halina Pelc, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie
dr hab. Agnieszka Piela, prof. Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 
prof. dr hab. Anna Piotrowicz-Krenc, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Po-

znaniu
dr hab. Lidia Przymuszała, prof. Uniwersytetu Opolskiego 
prof. dr hab. Artur Rejter, Uniwersytet Śląski w Katowicach 
prof. dr hab. Mariusz Rutkowski, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie
dr hab. Joanna Szadura, prof. Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie
dr hab. Bożena Taras, prof. Uniwersytetu Rzeszowskiego 
prof. dr hab. Krystyna Waszakowa, Uniwersytet Warszawski 
prof. dr hab. Małgorzata Witaszek-Samborska, Uniwersytet im. Adama Mickiewi-

cza w Poznaniu
prof. dr hab. Krzysztof T. Witczak, Uniwersytet Łódzki  
prof. dr hab. Maria Wojtak, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie
dr hab. Mariola Wołk, prof. Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 
prof. dr hab. Marta Wójcicka, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie
prof. dr hab. Włodzimierz Wysoczański, Uniwersytet Wrocławski 
prof. dr hab. Dorota Zdunkiewicz-Jedynak, Uniwersytet Warszawski 
prof. dr hab. Piotr Żmigrodzki, Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk 

w Krakowie

^ LV 40 indb   392^ LV 40 indb   392 13 11 2025   10:40:4013 11 2025   10:40:40



170 20,6 170

240

https://akademicka.plVol. XX  /  2025  /  Nr 2 (40)

Vo
l. 

X
X

  /
  2

02
5 

 / 
 N

r 
2 

(4
0)

IS
S

N
 1

89
6-

21
22

Li
ng
Va
ri
a

Ling
Varia

Ling
Varia

Vol. XX  /  2025  /  Nr 2 (40)

LingVaria-40-OKLADKA_I-IV.qxp_CMYK  05/11/25  09:37  Page 1




